OZNÁMENÍ (podle přílohy č. 3 zákona č. 100/01 Sb.)

VÝROBNÍ ZÁVOD  C&F  MANUFACTURING, S. R. O. -  III. ETAPA


Oznámení

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí 

zpracované dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.
Záměru

VÝROBNÍ ZÁVOD  
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III. ETAPA
Zpracoval: Ing. Radek Píša, Rybitví 156, 533 54 Pardubice

Držitel osvědčení odborné způsobilosti dle zákona č. 244/92 Sb. č.j. 7270/856/OPVŽP/97 ze dne 24.9.1997.
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ČÁST A

ÚDAJE O OZNAMOVATELI

1. Obchodní firma  

C & F MANUFACTURING, S. R. O. 
     2. IČ 

26 41 64 17
     3. Sídlo  

Zengrova 131, 280 00 Kolín IV

4. Jméno, příjmení,  bydliště a telefon  oprávněného zástupce  oznamovatele: 

Helen Anne Coffey, Palackého ul. 599,  281 01   Velim

      Tel.: 321 737 060

ČÁST B

ÚDAJE O ZÁMĚRU

  I. Základní údaje

1. Název záměru  

VÝROBNÍ ZÁVOD  C&F  MANUFACTURING, S. R. O. -  III. ETAPA

2. Kapacita (rozsah) záměru

 Stavební část

Předmětem záměru je rozšíření stávajícího výrobního závodu o nové výrobní haly. 

Stavba slouží jako rozšíření závodu a navazuje na první dvě etapy výstavby závodu. Stavba se nachází na pozemcích určených územním plánem obce pro průmyslovou výstavbu. V minulosti stál na těchto pozemcích cukrovar a STS. Pozemky leží vedle nádraží ČD ve Velimi. Realizací stavby dojde k vyčerpání volných ploch ve stávajícím areálu firmy.

Stavba má charakter průmyslového podniku a je členěna na několik funkčních celků. Jsou zde výrobní a skladovací haly, z nichž každá tvoří s příslušnými manipulačními plochami relativně samostatný celek. Tyto celky jsou propojeny a obslouženy společnými komunikacemi a vlečkou. Areál je celkově oplocen a bude zde stálá hlídací služba. Veřejné inženýrské sítě jsou přivedeny na hranici oplocení v ulici Palackého a dále pokračují jako podnikové inženýrské sítě. Výjimkou je VN přípojka, která bude ve vlastnictví STE až po nový transformátor u haly 2 a přípojka telefonu. 

Celkově je stavba rozvržena na několik samostatných částí. V každé části je pak výrobní hala, zpevněné plochy, potřebné inženýrské sítě a každá část je od ostatních částí oddělena oplocením. Celá stavba bude mít jednoho majitele, a ten bude mít jako jediný smluvní vztah na dodávku zemního plynu, pitné vody a splaškovou kanalizaci. Případní nájemníci by pak měli samostatné smlouvy na dodávku elektrické energie a telefonní linky.

V halách jsou administrativní dvoupodlažní vestavky s kancelářemi, šatnami a soc. zařízením.

Objemově i charakterem stavba odpovídá průmyslové zástavbě. 

Obslužnost stavby je zajištěna příjezdovou komunikací, parkovištěm a manipulačními plochami a zřizuje se železniční vlečka. Stávající vlečka leží na pozemku investora. 
Součástí této stavby jsou i drobné stavby - přístřešky na kola, přístřešky odpadového hospodářství apod. Před zahájením stavby se odstraní stávající staré objekty na základě samostatného povolení.

Přípojka vody je stávající, vybudovaná v první etapě stavby. Provedou se pouze podnikové venkovní rozvody vody.

Pro přípojku splaškové kanalizace připravila obec dvě odbočky na právě dokončené obecní kanalizaci. Přípojky kanalizace budou vedeny přes pozemky 1024/1 a 1024/2 a 990/1 do areálu podniku. Trasa obecní kanalizace vede v zeleném pruhu mezi silnicí a chodníkem na přilehlé straně ulice. Obec připravila odbočky DN 200 na úroveň oplocení závodu, které je cca 8 m ustoupeno od silnice od hranice pozemků investora (investorovi patří i chodník a zelený pás mezi chodníkem a plotem). Protože investor počítá s dalším rozvojem závodu, projednává se na obci změna profilu přípojek z DN 200 na DN 250. Tato změna umožní zmenšení spádu přípojek, a tím i zvětšení dosahu kanalizace dovnitř areálu. Dále se do splaškové kanalizace budou vypouštět odpadní vody z ČOV lakovny. 
Objekt má dvě stávající přípojky plynu. Jedna slouží pro vytápění, druhá pro lakovnu. Tato druhá přípojka plynu bude sloužit i pro vytápění nových objektů ( haly 2 až 5 ). 
Vybuduje se nová VN přípojka elektro zakončená novou trafostanicí u haly 2. Trafostanice bude osazena dvěma trafy o výkonu 2x 630kVA. S tím souvisí investice STE na posílení vzdušného vedení do Velimi. 
Přípojka telefonu bude nová a připojí se všechny haly.

Přehled ploch nových objektů

	Objekt
	Velikost m2
	Poznámka

	Výrobní haly
	13 601
	

	Parkoviště 
	1 520
	(kapacita lapolu 3 500 m2)

	Komunikace 
	5 400
	

	Chodníky 
	792
	

	Manipulační plochy
	5 455
	

	Ostatní plochy
	952
	


Výrobní část

Základem výrobní činnosti je zpracovávání hliníkových a ocelových plechů na lisech. Vytváří se na nich polotovary různých plechových dílců. Přísun materiálu se provádí na paletách – používají se nejčastěji tabule plechu 1,25*2,25 m tloušťka 1-4 mm ( hliník a  pozinkované plechy). Lisy jsou kotveny do podlahy se zvýšenou únosností. Pouze největší stroje budou mít samostatný základ. Polotovary vyrobené na lisech se sestavují – provádí se jednoduchá montáž a svařování. V halách bude prováděno dále pálení plechů a výroba plastových dílů vstřikováním plastů. Pracoviště  jsou vybavena svařovací soupravou, místním odsáváním s filtrací a se zpětným vracením filtrovaného vzduchu do prostoru svařovny. Pracoviště svářečů jsou ohraničena těžkými závěsy nebo plechovými zástěnami. Pro svařování se používá ochranná atmosféra ( Argon 4.8 pro svařování Al a Corgon 18 pro svařování Fe ). Plyny pro svařování jsou umístěny vždy u pracoviště, sklad plynů je vně objektu. Obráběcí stroje slouží jednak pro údržbu základních prostředků a dále budou využity pro vlastní výrobu součástí pro kompletaci výrobků. Část produkce bude lakovaná. Lakovna je v současné době ve výstavbě a byla předmětem samostatného řízení dle zákona č. 100/01 Sb.. Má kapacitu  cca 350 000 m2 povrchově upravených plechů za rok. Lakovna je umístěna ve stávající hale       (I. etapa stavby). Manipulace s materiálem bude prováděna vysokozdvižnými vozíky na propan-butan.

Údaje o počtu zaměstnanců, fond pracovní doby

Výrobní program má značné rozdíly v požadavcích na počty pracovníků. V lisovně může jeden zaměstnanec obsluhovat dva stroje ( potom na jednoho pracovníka vychází cca 150 m2 výrobní plochy), při montáži je pracovník u montážní linky ( potom na jednoho pracovníka vychází cca 20 m2 výrobní plochy). Celkový počet zaměstnanců je dále závislý na počtu směn. Dnešní praxe odpovídá ročnímu fondu pracovní doby v rozmezí 4000 – 5000 hodin. Kapacity šaten a sociálních zařízení jsou proto dimenzovány dle stávající praxe s cca 20% rezervou. Kapacita šaten je navržena dle celkového množství směnových pracovníků, kapacita WC a umýváren dle nejsilnější směny. V případě vyšších nároků na sociální zázemí  ( předpoklad plného provozu cca 2 roky po zahájení výroby ) je možné tyto provozy rozšířit.  Poměr počtu mužů a žen byl odvozen ze současné praxe a byl zvýšen ve prospěch žen s ohledem na případné zvýšení montážních prací. V zásadě platí, že s rostoucím maximálním počtem zaměstnanců (více montážních linek) poroste i podíl žen. V každém případě je možné v budoucnu podle získaných zkušeností rozšířit či upravit šatny a související sociální prostory pro muže a ženy.

Přehled výrobních ploch a projektovaných kapacit

	Objekt
	Plocha (m2)
	Počet směnových zaměstnanců

ve směně
	Počet adm. prac.
	Celkový počet směnových zaměstnanců
	Zaměstnanci celkem

	
	zastav.
	výrob.
	kanc.
	M
	Ž
	M+Ž
	M
	Ž
	

	Stávající stav ( I. a II. etapa stavby )

	Hala 1 
	7 050
	
	
	70
	15
	12
	110
	30
	152

	Nový stav ( III. etapa stavby )

	Hala 1 – SO 03
	3 320
	3 000
	0*
	0*
	0*
	0*
	0*
	0*
	0*

	Hala 2 – SO 04
	4 791
	4 110
	273
	43
	18
	25
	85
	36
	146

	Hala 3 – SO 05
	2 260
	1 931
	127
	26
	15
	10
	51
	30
	91

	Hala 4 – SO 06
	1 522
	1 295
	84
	25
	10
	6
	35
	15
	56

	Hala 5 – SO 07
	1 708
	1 480
	84
	25
	10
	6
	35
	15
	56

	Nový stav celkem
	13 601
	11 816
	
	119
	53
	59
	206
	96
	361

	Výrobní závod celkem
	20 651
	
	
	189
	68
	71
	316
	126
	513



Poznámka:

0* … hala 1 – celkový projektovaný stav je zahrnut již v I. a II. etapě, ve III. etapě se nové šatny a kanceláře nebudují.

Stávající stav … zahrnuje projektované kapacity (počty pracovníků) pro dokončenou I. a II. etapu

Nový stav …….. zahrnuje projektované kapacity (počty pracovníků) pro III. etapu

Výrobní závod celkem ... zahrnuje projektované kapacity (počty pracovníků) pro I. až III. etapu

Projektovaná kapacita závodu z hlediska pracovních sil

V rámci III. etapy stavby areálu se předpokládá souběžný pohyb max. cca 250 osob. Celkový počet zaměstnanců se předpokládá 360 osob.  Provoz bude třísměnný, většina výroby však bude mít běžně dvousměnný provoz pondělí – sobota. K těmto počtům je třeba připočítat stávající provoz v areálu ( I. a II. etapa stavby ). To představuje souběžný pohyb max. cca 100 osob a celkový počet zaměstnanců cca 150 osob.

Kapacita přípojek se bude dimenzovat na celkové projektované počty pracovníků + 20% rezerva na případný nárůst. Tento nárůst by byl možný pouze za předpokladů zvýšeného podílu ruční práce, kdy na jednoho pracovníka připadá  menší výrobní plocha. Nepočítá se s dalším nárůstem výrobních ploch.

Předpokládané počty pracovníků

Projektované počty pracovníků jsou vyšší, než odpovídá stávajícímu charakteru výroby. Umožňuje se tak investorovi univerzálnější výrobní program – jeho stávající výrobky mají velmi různorodý podíl ruční práce. 

Předpokládané počty pracovníků odhaduje investor takto:

III. etapa stavby – nejsilnější směna – cca 180 osob, celkem 250 osob.

Stávající provoz areálu ( I. a II. etapa ) – nejsilnější směna – cca 70 osob, celkem 100 osob.

Tyto počty jsou reálné pro odhad počtu vytvářených pracovních míst a pro zajišťování potřebných pracovníků.

K naplnění celkového stavu zaměstnanců dojde postupně do konce roku 2006.

     3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)

Obec: Velim

Kraj:  Středočeský

Staveniště se nachází v areálu bývalého cukrovaru ve Velimi. V územním plánu obce jsou tyto pozemky určeny pro průmyslovou výrobu.

Všechny uvedené pozemky jsou ve vlastnictví oznamovatele (investora).

Stavba je umístěna na všech pozemcích areálu investora s výjimkou parcely č. 242/1 a 660, které již byly zcela zastavěny v I. a II. etapě stavby. Je třeba vyjmout ze ZPF pozemek 293/3 – trvalý travní porost o výměře 2610 m2 a pozemek 293/7 – orná půda o výměře 1008 m2.

Areál firmy C & F MANUFACTURING, s.r.o. ve Velimi představuje tyto pozemky a budovy v k.ú. Velim:

Pozemky

	Pozemky parcela č.
	Výměra

m2
	Druh pozemku
	Způsob využití
	Způsob ochrany
	Poznámka

	167/4
	5621
	Zastavěná plocha a nádvoří
	Společný dvůr
	
	

	167/10
	407
	Zastavěná plocha a nádvoří
	Společný dvůr
	
	

	506
	370
	Zastavěná plocha a nádvoří
	
	
	

	507
	1344
	Zastavěná plocha a nádvoří
	
	
	

	509
	1235
	Zastavěná plocha a nádvoří
	
	
	

	659
	92
	Zastavěná plocha a nádvoří
	Budova 
	
	

	167/1
	17423
	Zastavěná plocha a nádvoří
	Společný dvůr
	
	

	167/2
	457
	Zastavěná plocha a nádvoří
	
	
	

	167/9
	6077
	Zastavěná plocha a nádvoří
	Společný dvůr
	
	

	242/1
	702
	Zastavěná plocha a nádvoří
	Společný dvůr
	
	Zastavěno v rámci I. a II. etapy

	242/2
	336
	Zastavěná plocha a nádvoří
	
	
	

	360
	14
	Zastavěná plocha a nádvoří
	
	
	

	468
	8
	Zastavěná plocha 
	
	
	

	657
	71
	Zastavěná plocha a nádvoří
	
	
	

	658
	92
	Zastavěná plocha a nádvoří
	
	
	

	660
	33
	Zastavěná plocha a nádvoří
	
	
	Zastavěno v rámci I. a II. etapy

	293/3
	2610
	Trvalý travní porost
	
	ZPF
	

	293/4
	5758
	Ostatní plocha
	Manipul.plocha
	
	

	293/7
	1008
	Orná půda
	
	ZPF
	

	293/9
	1900
	Ostatní plocha
	Ost. komunikace
	
	

	293/10
	3145
	Ostatní plocha
	Dráha
	
	

	293/11
	760
	Ostatní plocha
	Jiná plocha
	
	

	1024/1
	840
	Ostatní plocha
	Manipul. plocha
	
	

	1024/2
	316
	Ostatní plocha
	Manipul. plocha
	
	


Budovy

	Číslo popisné
	Využití
	Na st. parcele
	

	bez čp/če
	Budova 
	St. 659
	Určeno k demolici, není v LV 1358

	bez čp/če
	Prům. obj. 
	St. 506
	Určeno k demolici

	bez čp/če
	Prům. obj. 
	St. 507
	Určeno k demolici

	bez čp/če
	Prům. obj. 
	St. 508
	Určeno k demolici

	č.p. 88
	Bydlení
	St. 242/2
	V roce 2002 provedena demolice

	č.p. 433
	Bydlení
	St. 167/2
	V roce 2002 provedena demolice


	bez čp/če
	Zem.  stav.
	St. 167/5
	Určeno k demolici

	bez čp/če
	Obč. vyb.
	St. 360
	Určeno k demolici

	bez čp/če
	Tech. vyb.
	St. 468
	Vydáno povolení k demolici

	bez čp/če
	Jiná výst.
	St. 657
	Vydáno povolení k demolici

	bez čp/če
	Prům. obj. 
	St. 658
	Vydáno povolení k demolici

	bez čp/če
	Jiná st.
	St. 660
	V roce 2002 provedena demolice


Přístup na pozemky

Oba silniční vjezdy jsou stávající z ulice Palackého.  Pro železniční dopravu se využije manipulační kolej na stávající vlečce.

     4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry

Záměr uvažuje s rozšířením stávající výroby – zpracování hliníkových a ocelových plechů. Jedná se tedy pouze o rozšíření stávající výrobní činnosti, a s tím souvisící stavební úpravy ploch a objektů. 

V tomto případě se nejedná o kumulaci s jinými záměry. Oznamovateli není známo, že by v dotčeném území byly v současné době projednávány jiné záměry s významným vlivem na životní prostředí, které by měly být součástí tohoto posuzování.

     5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehled zvažovaných  variant  a  hlavních  důvodů  (i  z hlediska životního prostředí) pro jejich  výběr, resp. odmítnutí 

Potřeba záměru vyplývá z rozšíření obchodních příležitostí oznamovatele, které souvisí s potřebou rozšířit stávající výrobu. Kumulace výroby do jednoho areálu je výhodná nejen z hlediska logistického, ale umožňuje současně snížit např. spotřeby energií, záboru půdy (ploch) v důsledku kumulace manipulačních ploch, komunikací, apod. Stavba je koncepčně řešena tak, aby šlo jednotlivé části pronajímat. Cílem investora je zvýšit celkovou produkci a sortiment výrobků. Částečně bude tento cíl dosažen zvýšením vlastní výroby, částečně spoluprací s dalšími firmami, kterým investor nabídne možnost pronájmu jednotlivých částí závodu. Pokud by se tímto způsobem nepodařilo využít celý areál, bude volná kapacita pronajata i jinému vhodnému nájemci

Stávající areál je pro výrobní činnost uzpůsoben, v historické době k výrobě sloužil a výhodná je i snadná dopravní dostupnost. 

6. Popis technického a technologického řešení záměru

6.1 Stavební část

Stavba má charakter průmyslového podniku a je členěna na několik funkčních celků. Jsou zde výrobní a skladovací haly, každá tvoří s příslušnými manipulačními plochami relativně samostatný celek. Tyto celky jsou propojeny a obslouženy společnými komunikacemi a vlečkou. Areál je celkově oplocen a bude zde stálá hlídací služba. Veřejné inženýrské sítě jsou přivedeny na hranici oplocení v ulici Palackého a dále pokračují jako podnikové inženýrské sítě. Výjimkou je VN přípojka, která bude ve vlastnictví STE až po nový transformátor u haly 2 a přípojka telefonu. 

Celkově je stavba rozvržena na několik samostatných částí. V každé části je pak výrobní hala, zpevněné plochy, potřebné inženýrské sítě a je od ostatních částí oddělena oplocením. 

Celková plocha nových hal činí 13 601 m2. Celková výška hal je 9,50 m po atiku, pouze část haly 1 má výšku +10,40 m. V halách jsou administrativní dvoupodlažní vestavky s kancelářemi, šatnami a soc. zařízením.

Objemově i charakterem stavba odpovídá průmyslové zástavbě. 

Součástí této stavby jsou i drobné stavby - přístřešky na kola, přístřešky odpadového hospodářství apod. Před zahájením stavby se odstraní stávající staré objekty na základě samostatného povolení.

Přípojka vody je stávající vybudovaná v první etapě stavby. Provedou se pouze podnikové venkovní rozvody vody.

Objekt má dvě stávající přípojky plynu. Jedna slouží pro vytápění, druhá pro lakovnu (lakovna není předmětem tohoto záměru). Tato druhá přípojka plynu bude sloužit i pro vytápění nových objektů ( haly 2 až 5 ). Vybuduje se nová VN přípojka elektro zakončená novou trafostanicí u haly 2. Trafostanice bude osazena dvěma trafy o výkonu 2x 630kVA. S tím souvisí investice STE na posílení vzdušného vedení do Velimi. Přípojka telefonu bude nová a připojí se všechny haly.

Architektonické řešení odpovídá funkci objektů – jedná se o běžné průmyslové haly s vestavěnými kancelářemi a sociálním zázemím pro zaměstnance. 

Stavebně technické řešení stavby

Jedná se o halové objekty o modulových rozměrech 30x48m, 30x54m, 72x36+36x36, 36x48m a přístavbu je stávající hale 36x90m. Výška hřebene +9,50m. Všechny nové haly mají dvoupodlažní vestavky, v přízemí jsou šatny a sociální zařízení, v patře jsou kanceláře.   Nosnou konstrukci hal tvoří montovaný ocelový skelet. Haly mají základní rozpětí 18 m, haly 4 a 5 mají rozpětí 15 m. Osově jsou rámy po šesti metrech, sloupy uvnitř dispozice jsou po dvanácti metrech a mezilehlé rámy jsou vynášeny průvlakem. Sloupy a rámové příčle budou IPE průřezy s náběhem, více zatížené prvky mají průřez svařovaného I. Haly budou mít sklon střech 6o. Odvodnění střechy bude pomocí zaatikových a mezistřešních  žlabů. Podélnou vazbu tvoří stěnová ztužidla. Vaznice budou válcované IPE profily a budou navrženy jako prosté nosníky. Ztužidlo v rovině střechy zajišťuje stabilitu vazníků sloupů a přenáší zatížení větrem do vazeb. Paždíky budou umístěny dle potřeb obvodového pláště, oken, prosvětlovacích pásů a vrat. Sloupy ve štítech budou po 6 m. Fasáda bude doplněna sloupky s ohledem na umístění vrat a dveří. 

Zakládat se bude na jednostupňových konstrukčně vyztužených patkách. Základová spára cca –2,0 m. 

Střešní a stěnový plášť haly je zateplený. 

Akustické izolace

Hlavním požadavkem při výběru opláštění bylo řešení hlukové emise vzhledem k tomu, že v hale bude hladina hluku cca  85 dB. Stěnový a střešní plášť bude skládaný, toto řešení umožňuje navrhnout konstrukci o požadované vzduchové neprůzvučnosti.

Stěnový plášť bude ve skladbě – venkovní trapézový plech tl. 0,88 mm, mezera 140 mm vyplněná izolační min. vlnou ( 75 kg/m3), parozábrana a vnitřní trapézový plech tl. 1,25 mm. Tloušťky plechu byly voleny vyšší právě pro dosažení optimální vzduchové neprůzvučnosti. 
Střešní plášť bude ve skladbě – venkovní trapézový plech tl. 0,88 mm, izolace min. vlnou 160 mm ( 75 kg/m3), parozábrana a vnitřní trapézový plech tl. 1,25 mm. Tloušťky plechu byly voleny vyšší právě pro dosažení optimální vzduchové neprůzvučnosti. 
Podrobnější popis viz Hluková studie – revize č. 1.

V prostoru se stroji TRUMATIC je uvažován akustický podhled a akustický obklad vnitřního líce obvodových stěn. Tento obklad snižuje odrážení hluku zpět do prostoru a mírně i snižuje výslednou hlučnost. Přesný návrh obkladů a podhledu bude proveden v rámci prováděcí dokumentace.

Potrubí VZT bude kromě standardních  protihlukových opatření izolována tak, aby na prostupech nezeslabovala vzduchovou neprůzvučnost pláště. Jinak je hlučnost vlastní VZT v hale na celkové hlučnosti v hale zanedbatelná. V podlaze haly bude v pruhu u stěny mezi výrobou a administrativou izolace, aby se nepřenášel hluk konstrukcí.

Výsledná hladina vnitřního hluku je i při těchto opatřeních vysoká (max. 85 dBA) a všichni pracovníci v hale budou muset být vybaveni chrániči sluchu.   

Barevné provedení 

Barevný odstín stěnového pláště – kombinace základní světle šedé RAL 9002 a doplňkové barvy RAL ****. Doplňková barva je určena především na detaily a klempířské práce. Barevný odstín střešního pláště šedý RAL 9002.

Další 

Denní osvětlení haly zajistí světlíky. Pro světlíky se musí použít materiály  s dostatečnou neprůzvučností.
Světlíky budou z akustických důvodů zaskleny izolačním dvojsklem. Bude použito dvojsklo PLANIBEL AZUR. Venkovní sklo bude kalené tl. 8 mm Planibel top N 4.4.2, distanční rámeček 15 mm, vnitřní sklo bezpečnostní lepené PLANIBEL TOP N tl. 6 mm. Toto dvojsklo má k = 1,4 W/m2K, solární faktor 40% a propustnost světla 64%. Světlíky budou doplněny pro letní období stíněním pro dosažení výsledného solárního faktoru 25%. Na tyto parametry je dimenzována vzduchotechnika pro odvod tepelné zátěže. Velikost světlíků byla určena jako kompromis – proti požadavku na denní osvětlení je požadavek na akustické parametry střechy jako celku a požadavek zabránit přetápění objektu skleníkovým efektem. Proto ve dnech s nižším jasem oblohy bude nutno použít sdružené osvětlení – doplnit denní světlo umělým osvětlením. V těchto světlíkách nebudou osazeny ventilační křídla, důvodem je velká hlučnost ve výrobní hale.

Vrata budou sekční, zateplená - barevný odstín bude upřesněn v dalším stupni projektové dokumentace. Na dveře a vrata je kladen vyšší požadavek na jejich vzduchovou neprůzvučnost .
Přední část hal bude sloužit pro vedení firmy a sociální zázemí zaměstnanců. Tato část je od výrobní části oddělena akustickou zděnou stěnou a je dvoupodlažní. Dělící stěna mezi vestavbou a halou je vyzděna až pod střešní plášť. Tím se redukuje prostup hluku z výroby. Zároveň musí být i dělící dveře mezi výrobní halou a touto částí s dostatečnou vzduchovou neprůzvučností. Vnitřní příčky budou zděné nebo sádrokartonové. Obvodový plášť bude mít stejný venkovní plech, vnitřní líc bude sádrokartonový. Za sádrokartonem následuje parotěsná zábrana, tepelná izolace. Trapézový plech tl. 1,25 mm použitý na vnitřním líci ve výrobní hale není u této části nutný. Podhledy budou sádrokartonové a na horním líci podhledu bude položena izolace z minerální vlny, která bude pohlcovat hluk. Nad podhledem budou rozvody elektro, VZT apod. a budou proto v podhledu zřízena přístupová dvířka a nad podhledem bude obslužná lávka.

Podlahy budou z drátkobetonu s minerálním vsypem. Podlaha bude dále izolována proti zemní vlhkosti a průniku radonu hydroizolační folií  ( dle radonového průzkumu je stavba umístěna na pozemku ve středním stupni radonového rizika ).

Kolem hal budou vybudovány nové komunikace s betonovým povrchem. Plochy určené pro parkování osobních aut budou odkanalizovány přes lapač ropných látek.

Manipulace se zbožím a s materiálem bude pomocí vysokozvižných vozíků – venkovní komunikace jsou v úrovni podlahy a pro nakládku se nezřizuje žádná rampa.

Dopravní řešení – komunikace

Příjezd do areálu bude z ulice Palackého. Využívají se stávající vjezdy. „Hlavní“ vjezd byl již upraven v první etapě stavby, druhý vjezd se upravuje ve druhé etapě. Hlavní vjezd bude sloužit pro většinu automobilové dopravy a je zde umístěna i vrátnice. Druhý vjezd bude sloužit pro vlastní stavbu a po dostavbě závodu bude sloužit pro halu 4 a halu 5 a v případě soustředění větší nakládky bude sloužit i pro výjezd od haly 1.

Páteřní komunikace v závodu je společná a vede podél trati ČD. Slouží pro příjezd k hale 1,2 a 3 a pro přístup k podnikové vlečce. Pro halu 4 a 5 a v případě potřeby i pro výjezd od haly 1 slouží druhá společná komunikace jižně od haly 1. 

Závod má na svém pozemku železniční vlečku. Ta dříve sloužila i bývalému cukrovaru Cerhenice. Vlečka bude mít jednu stávající manipulační kolej upravenou pro nakládku a vykládku. 

Každá hala má samostatně řešenou manipulační plochu pro nakládku a vykládku kamionů. Pro zaměstnance a návštěvníky má pak samostatnou parkovací plochu. 

Komunikace s rezervou vyhoví i pro vnější protipožární zásah. 

Pro přísun materiálu se počítá cca 3 návěsy denně, expedice cca 5 návěsů denně. Železniční doprava – přísun materiálu 8 vozů týdně, expedice 8 vozů týdně. Rozptylová studie potom počítá s nejnepříznivější variantou, tj. 6 nákladních vozidel za hodinu.
Osobní automobily v nejnepříznivější variantě, tj. stav v době střídání směny, budou přijíždět s frekvencí cca 144 průjezdů za hodinu.

Plochy a prostranství

Celkové nové plochy závodu v rámci III. etapy 

	Objekt
	Velikost m2
	Poznámka

	Výrobní haly
	13 601
	

	Parkoviště 
	1 520
	(kapacita lapolu 3 500 m2)

	Komunikace 
	5 400
	společné plochy

	Chodníky 
	792
	

	Manipulační plochy
	5 455
	

	Ostatní plochy
	952
	včetně vlečky


Volné plochy budou ozeleněny a v některým místech osázeny drobnými keři.

Kanalizace

Pro přípojku splaškové kanalizace připravila obec Velim dvě odbočky na právě dokončené obecní kanalizaci. Přípojky kanalizace budou vedeny přes pozemky 1024/1 a 1024/2 a 990/1 do areálu podniku. Trasa obecní kanalizace vede v zeleném pruhu mezi silnicí a chodníkem na přilehlé straně ulice. Obec připravila odbočky DN 200 na úroveň oplocení závodu, které je cca 8 m ustoupeno od silnice od hranice pozemků investora (investorovi patří i chodník a zelený pás mezi chodníkem a plotem). Protože investor počítá s dalším rozvojem závodu, projednává se na obci změna profilu přípojek z DN 200 na DN 250. Tato změna umožní zmenšení spádu přípojek, a tím i zvětšení dosahu kanalizace dovnitř areálu.

Dešťová kanalizace

Dešťové vody ze zpevněných ploch a střech budou svedeny do nové dešťové kanalizace areálu firmy. Ta je zakončena vsakovacím drenážním systémem. Vsakovací jámy jsou vyhloubena na úroveň 194,00 tak, aby dno jámy zasahovalo na horní úroveň štěrků nebo písků. Na tuto úroveň se provede násyp 150 mm štěrkopísku a 300mm kameniva 8/16. Vytvoří se tak filtr, který zabrání zaboření hlavní výplně vsakovací jámy do podloží. Hlavní výplň tvoří kamenivo 32/63. Boky jámy budou opatřeny geotextilií, aby se zamezilo vyplňování mezer kameniva bahnem. Procházející drenáže budou opatrně obsypány drtí 8/16. Vsakování bude probíhat v celé ploše dna vsakovací jámy. Rychlost vsakování je cca 8x menší než maximální přítok, a proto musí mít jáma retenční objem.

Dešťové vody z parkoviště pro osobní auta budou předčištěny v lapači ropných látek firmy DYWIDAG. Čištění je dvoustupňové – první stupeň tvoří koalescenční odlučovač KA-I 25/SF6 s integrovaným odlučovačem kalu a samočinným uzávěrem. Druhým stupněm bude sorpční filtr SAR 30. Tento filtr bude pravidelně vyměňován. Dodavatel garantuje znečištění na výstupu vod max. 0,2 mg.l-1 NEL (nepolárních extrahovatených látek). Odlučovače budou dimenzovány na celkovou plochu 3 500 m2 parkovišť.

Hydrotechnické výpočty

Dešťové vody ze střech

F = 13 900 m2
I = 130 l.s-1.ha-1

Součinitel odtoku 0,95

Q = 1,390 x 130 x 0,95 = 171,7 l.s-1
Dešťové vody z nových zpevněných ploch

F = 12 500 m2
I = 130 l.s-1.ha-1

Součinitel odtoku 0,90

Q = 1,250 x 130 x 0,90 = 146,3 l.s-1
Dešťové vody III. etapa celkem    ………………..  318,0 l.s-1
Dešťové vody celkem z I. a II. etapy     ………….. 170,0 l.s-1
Splašková kanalizace

Areál podniku je v rovinatém terénu, maximální rozdíl výšek terénu je cca 1m. Obecní kanalizace v ulici je na dolním konci v hloubce 3 m. Areál se napojuje dvěma přípojkovými větvemi, důvodem je jednak rozlehlost areálu a horší spádové poměry. Obě hlavní přípojkové větve jsou DN 250, je to dáno potřebou pokládat kanalizaci v minimálním sklonu. Výpočtový průtok přípojkou kanalizace bude max. 12 l/s ve větvi označené v projektové dokumentaci X3, a cca 17 l/s ve větvi X1. 

HALA 3 je daleko od napojovacího místa kanalizace a vzhledem k rovinnému terénu nelze tuto halu odvodnit gravitačně. Proto bude před halou čerpací šachta a výtlak bude veden k poslední gravitační šachtě, která je u haly 2.  

Množství odpadních vod

	Druh pracovníka
	počet
	Produkce vody l.den-1
	Produkce vody celkem l.den-1
	Poznámka

	Administrativa 
	59
	60
	3 540
	

	Výroba 
	302
	120
	36 240
	

	Přímá spotřeba
	361
	5
	1 805
	

	Průměrná denní produkce
	 41 585 l

	Maximální produkce*
	3,3l.s-1

	Roční produkce**
	 8 664 m3


*  … údaj dle projektové dokumentace

**… pro 5 000 hodin/rok fondu pracovní doby

Odpadní vody jsou hodnoceny pro maximální tabulkový počet zaměstnanců třetí etapy.

Přípojka plynu - topení

Objekt má dvě stávající plynové přípojky. Jedna slouží pro vytápění, má kapacitu cca 100 m3/hod a tlak 5kPa. Pro III. etapu stavby bude nutné zvýšit kapacitu této přípojky a bude sloužit pro vytápění haly 1.

Druhá přípojka slouží pro stávající lakovnu, má schválenou kapacitu 230 m3/hod a tlak 10 kPa. Tato přípojka je dimenzována na vyšší odběr, než byl dohodnut při stavbě lakovny a bude sloužit pro vytápění a ohřev TUV hal 2 – 5. V dimenzi rozvodů je ponechána i rezerva na případnou technologii.

Plynové spotřebiče ( kromě technologie ) 

	Objekt
	Spotřebič
	Instalovaný příkon

kW
	Současnost

kW
	Výkon pro dimenz. plynovodu

kW
	Poznámka

	SO 03 - Hala 1
	
	
	
	
	

	
	Plynové zářiče
	540 
	0,42
	227
	

	
	Vzduchotechnika
	90
	1,00
	90
	

	
	Ohřev TUV       
	74
	1,00
	74
	

	
	Kotel ÚT 
	0
	0,00
	0
	Vestavba

	
	Rezerva
	50
	1,00
	50
	

	
	Celkem
	754
	0,59
	441
	

	SO 04- Hala 2
	
	
	
	
	

	
	Plynové zářiče
	780 
	0,50
	390
	

	
	Vzduchotechnika
	150
	1,00
	150
	

	
	Ohřev TUV       
	148
	1,00
	148
	

	
	Kotel ÚT 
	50
	1,00
	50
	Vestavba

	
	Rezerva
	100
	1,00
	100
	

	
	Celkem
	1228
	0,68
	838
	

	SO 05- Hala 3
	
	
	
	
	

	
	Plynové zářiče
	360 
	0,60
	216
	

	
	Vzduchotechnika
	90
	1,00
	90
	

	
	Ohřev TUV       
	148
	1,00
	148
	

	
	Kotel ÚT 
	50
	1,00
	50
	Vestavba

	
	Rezerva
	100
	1,00
	100
	

	
	Celkem
	758
	0,80
	604
	

	SO 06- Hala 4
	
	
	
	
	

	
	Plynové zářiče
	270 
	0,66
	178
	

	
	Vzduchotechnika
	90
	1,00
	90
	

	
	Ohřev TUV       
	148
	1,00
	148
	

	
	Kotel ÚT 
	50
	1,00
	50
	Vestavba

	
	Rezerva
	100
	1,00
	100
	

	
	Celkem
	658
	0,86
	566
	

	SO 07 - Hala 5
	
	
	
	
	

	
	Plynové zářiče
	300 
	0,66
	198
	

	
	Vzduchotechnika
	90
	1,00
	90
	

	
	Ohřev TUV       
	148
	1,00
	148
	

	
	Kotel ÚT 
	50
	1,00
	50
	Vestavba

	
	Rezerva
	100
	1,00
	100
	

	
	Celkem
	678
	0,86
	586
	


Disproporce mezi tepelnou bilancí a instalovaným příkonem je dána aplikací plynových zářičů. Jejich počet je dán plochou, kterou dokáží pokrýt.  Regulace těchto zářičů zaručuje, že se bude vytápět pouze na stanovenou teplotu. Tím se zabrání zbytečnému přetápění objektu. Zároveň je nutné regulaci vybavit tak, aby se podle určitého klíče blokoval současný chod zářičů. Plynovod nelze nadimenzovat na plný výkon všech zářičů, nedovoluje to ani kapacita přípojky a ani k tomu není žádný důvod. 

Bilance spotřeby plynu - III. etapa
	
	Spotřeba hodinová (m3)
	Spotřeba roční (m3)

	Vytápění a větrání
	230
	300 000

	Ohřev TUV
	75
	160 000

	Rezerva 
	95
	

	Celkem 
	400
	460 000


Přípojka elektro

Závod má novou trafostanici vybudovanou v I. etapě stavby. Ta nebude stačit pro nové haly a vybuduje se nová VN přípojka elektro a nová trafostanice u haly 2.  Kompenzace účiníku bude provedena centrálně. Pouze u spotřebičů s velkým příkonem bude provedena kompenzace jednotlivě. Měření spotřeby bude provedeno dle dohody s STE. 

Stávající odběry – I. a II. etapa 

(Hodnota b=0,56)

Výpočtové zatížení………………………..…   Pp =   750 kW

Maximální výpočtový proud při Ip     ………..  Ip =  530 A

Hodnota daného hlavního jističe       ………… In =  600 A

Předpoklad roční spotřeby elektrické energie činí 1500,0 MWh/rok.

Nové odběry - III. etapa 

	Část
	Objekt
	Zastavěná plocha m2
	Výrobní plocha m2
	Instalovaný příkon

kW
	beta
	Výpočtové zatížení

kW

	Sekce 1
	Hala 1 – SO 03
	3 320
	3280
	500
	0,60
	300

	Sekce 2
	Hala 2 – SO 04
	4 791
	4 110
	600
	0,60
	360

	Sekce 3
	Hala 3 – SO 05
	2 260
	1 931
	400
	0,70
	280

	Sekce 4
	Hala 4 – SO 06
	1 522
	
	300
	0,70
	210

	Sekce 5
	Hala 5 – SO 07
	1 708
	
	300
	0,70
	210

	Celkem
	
	
	
	
	
	1360


Poznámka:

Hala 1 – SO 03 bude zásobována ze stávající přípojky a stávající trafostanice.

Celkový odběr – I. až III. etapa 

Celkový odběr činí 1360 + 750 = 2 110 kW.

Na tuto hodnotu je třeba smluvně zajistit potřebný příkon od STE.

Osvětlení

Veřejné osvětlení zůstává stávající. V areálu firmy bude vybudováno venkovní osvětlení a bude řešeno v dalším stupni projektu. Předpokládá se umístění většiny osvětlovacích těles na stěnách hal.

Vodovod 

Závod má jedinou ( stávající ) přípojku vody a je na ni již napojena I. a II. etapa stavby. Dimenze přípojky ( DN 100 ) byla volena tak, aby se v budoucnu mohla využívat i pro vnější požární zásah. Současné poměry ve veřejném vodovodu toto využití neumožňují a pro vnější požární zásah slouží stávající podzemní požární nádrž. Provozovatel vodovodu garantuje dodávku vody s maximálním průtokem 3,3 l/s. Toto množství nestačí pokrýt denní špičku a na místech rozhodujícího odběru se musí zřídit akumulace. 

Spotřeba vod v rámci III. etapy

	Druh pracovníka
	počet
	Spotřeba vody l.den-1
	Spotřeba vody celkem l.den-1
	Poznámka

	Administrativa 
	59
	60
	3 540
	

	Výroba 
	302
	120
	36 240
	

	Přímá spotřeba
	361
	5
	1 805
	

	Průměrná denní spotřeba
	 41 585 l

	Maximální spotřeba*
	3,3l.s-1

	Roční spotřeba
	 8 664 m3


*… údaj dle projektové dokumentace

Přístřešky

Každá hala bude mít ve svém okolí přístřešky pro různé využití. Hala a 1, 2 a 3 bude mít přístřešek na odpadní hospodářství, haly 4 a 5 mají společný přístřešek řešený jako expediční prostor. V projektu pro stavební povolení se dořeší přístřešky pro kola zaměstnanců. Budou v místě navrhovaných zpevněných ploch, a proto se nepředpokládá s nárůstem výměry zpevněných ploch vlivem stavby přístřešků. Dále hala 1 bude mít sklad hořlavých kapalin, ten bude umístěn na manipulační ploše a bude proveden jako prefabrikovaný železobetonový kontejner. Každá hala bude mít sklad plynů – opět to budou prefabrikované železobetonové kontejner s jednou otevřenou stěnou ( pletivo ).

Vlečka

Stávající vlečka leží na pozemku investora a dříve sloužila i pro bývalý cukrovar Cerhenice. Jedna vlečková kolej vede i do areálu závodu, její poloha ale koliduje s touto stavbou. Proto bude upravena k využití pro nakládku a vykládku. Vedle manipulační koleje bude betonová plocha, hrana je 1700 mm od osy koleje a lícuje s temenem koleje. Nakládat se bude pomocí vysokozdvižných vozíků.  Na tuto manipulační plochu bude navazovat boční nakládací rampa.
Vzduchotechnika a větrání

Pro letní období je navrženo nucené větrání na odvod tepelné zátěže. Ta je způsobena světlíky a dále technologií – elektrický příkon se částečně mění v teplo. Veškerá vzduchotechnika  - sání i odvod je v úrovni obvodového pláště vybavena účinnými tlumiči dimenzovanými s ohledem na úroveň hluku v hale. Toto kritérium je přísnější než dimenzování na vlastní hluk ventilátorů.  V prostoru svařování je jednak místní odsávání a dále celkové větrání zajišťující potřebnou výměnu vzduchu.

Celoročně bude i na pracovištích bez zdrojů emisí zabezpečena výměna vzduchu dle vyhlášky (178/2001 Sb.) 70 – 90 m3h-1 na jednoho pracovníka. 

Oplocení

Oplocení bude mít betonový sokl a bude poplastovaného pletiva. Veškeré oplocení bude doplněno dvěma řadami ostnatého drátu. Trasy oplocení – viz situace. Kromě celkového oplocení areálu se budou samostatně oplocovat jednotlivé sekce – kolem hal 1 až 5.

Čisté terénní úpravy - provede se zatravnění volných ploch a výsadba nízkých poléhavých keřů. 

6.2  Technologická část

Záměr uvažuje s rozšířením stávající výroby. Standardními výrobky budou výrobky z ohýbaných a tvarovaných plechů ocelových a hliníkových opatřených povrchovou úpravou – práškovou barvou (např. skříň na počítač, kryt topení, rozváděčová skříň, rám pro klimatizační jednotky, apod.).

Výroba v nových halách bude obdobná jako ve stávajících provozech. Vždy se bude jednat o lehkou strojírenskou výrobu – zpracování ocelových a hliníkových plechů a plastů. Výrobek má většinou charakter součástí pro automobilový průmysl, počítače, výrobky pro domácnost, elektroskříně, apod. Výrobní proces se skládá ze stříhání plechů, lisování ( tvarování a dělení), sváření, lakování a kompletace. Ve výrobních halách budou i vystřikovací lisy na plasty – budou se zde vyrábět různé průchodky a jiné drobné díly. Lakovna bude stávající, má dostatečnou kapacitu ( cca 360 000 m2 povrchově upravených ploch ). Nově budou v halách pálící centra pro výrobu ze silnějších plechů. Jedná se o zařízení české firmy VANAD a.s. z Golčova Jeníkova. V každé hale bude jedno pracoviště. Zařízení bude provozováno na zemní plyn.

Manipulace probíhá pomocí propan-butanových vozíků. Nakládání a vykládání aut bude prováděno převážně vně hal, případně pod přístřeškem. V případě nacouvání nákladních aut do haly budou spaliny z motoru odsávány přímo z výfuku i při pohybu vozidel.

Ve výrobních halách budou umístěné tyto provozy

Soft tooling area – výroba lehkých dílů – zde budou umístěny CNC stroje na děrování a tvarování plechu. Typickým výrobkem je např. skříň na počítač, kryt topení, rozváděčová skříň, rám pro klimatizační jednotku apod. Budou použity stroje Trumatic 500 a Trumatic 500 R. Oba typy jsou podobných parametrů – slouží k děrování plechů. Mají příkon cca 17 – 20 kW. Jejich provoz tvoří největší část hlukové zátěže z celé výroby.             (Hlučnost až 100 dB). Stroje Trumatic jsou pružně uloženy. Dále zde budou umístěny ohraňovací lisy LVD 80. Jsou určeny pro plechy do délky 3 m, běžné výrobky jsou většinou do délky 1m. Hlučnost těchto strojů je cca 80 dB.

Power press – lisovna - zde budou umístěny velké lisy s tlakem 600 t a budou se zde zpracovávat plechy do síly 4 mm. Typickým výrobkem jsou prostorově tvarované plechové kryty. V prostoru lisovny se uvažuje zpočátku s umístěním strojů Trumatic T 250. Jsou to obdobné stroje jako v Soft tooling area – výroba lehkých dílů, pouze mají menší výkon. Velké lisy budou umístěny později.

Maintenance – údržba - zde budou umístěny drobné obráběcí stroje – budou sloužit pro výrobu doplňkových dílů k výše jmenovaným výrobkům a budou sloužit pro údržbu součástí ostatních výrobních strojů. Ve stávajícím provozu má investor různé stojanové vrtačky, horizontální a vertikální frézy, brusky, malý soustruh apod. Tento provoz je umístěn ve stávající hale – I. etapa stavby.

Welding area – svařovna – zde se bude provádět ruční a automatické svařování větších dílů.

Assembly area – montáž – zde se bude provádět svařování ( bodové ) dílů a celková sestava výrobků. Tento provoz je umístěn ve stávající hale – I. etapa stavby.

Injection moulding – vstřikování plastických hmot – zde se budou vyrábět drobné plastové součástky potřebné ke kompletaci výrobků – průchodky a pod.

Metal storage – sklad plechů – v regálech budou umístěny ocelové pozinkované a hliníkové plechy a budou rozváženy k jednotlivým pracovištím. 

Burning area – pálící centrum – zde se bude dělit silnější materiál a vyrábět polotovary silnějších součástí.

Goods inward & out – expedice a příjem – tento prostor slouží pro příjem materiálu a pro skladování hotových výrobků tříděných dle objednávek. 

Elektrorozvodna je vždy umístěna v samostatné místnosti.

7. Předpokládaný  termín  zahájení  realizace  záměru  a jeho dokončení

Předpokládaný termín zahájení stavby ……………březen 2004
Předpokládaný termín dokončení stavby …………po jednotlivých halách září 2004 - prosinec 2006
Předpokládaná doba zkušebního provozu ………   12 měsíců po jednotlivých halách.

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků

Stavbou a provozem záměru bude dotčena pouze obec Velim.

II. Údaje o vstupech

1. Půda 

Při realizaci záměru dojde k záboru půdy v zemědělském půdním fondu. Zábor půdy bude řešen samostatným řízením o vynětí ze zemědělského půdního fondu. Pozemky jsou umístěny uvnitř průmyslového objektu.

Pozemky určené k vynětí ze ZPF

	Pozemky parcela č.
	Výměra

m2
	Druh pozemku
	Způsob využití
	Způsob ochrany
	Poznámka

	293/3
	2610
	Trvalý travní porost
	
	ZPF
	

	293/7
	1008
	Orná půda
	
	ZPF
	


2. Voda 

Závod má jedinou ( stávající ) přípojku vody a je na ni již napojena I. a II. etapa stavby. Dimenze přípojky ( DN 100 ) byla volena tak, aby se v budoucnu mohla využívat i pro vnější požární zásah. Současné poměry ve veřejném vodovodu toto využití neumožňují a pro vnější požární zásah slouží stávající podzemní požární nádrž. Provozovatel vodovodu garantuje dodávku vody s maximálním průtokem 3,3 l/s. Toto množství nestačí pokrýt denní špičku a na místech rozhodujícího odběru se musí zřídit akumulace. 

Spotřeba vod byla vypočítána pro maximální počty pracovníků v rámci III.etapy.

Spotřeba vod v rámci III. etapy

	Druh pracovníka
	počet
	Spotřeba vody l.den-1
	Spotřeba vody celkem l.den-1
	Poznámka

	Administrativa 
	59
	60
	3 540
	

	Výroba 
	302
	120
	36 240
	

	Přímá spotřeba
	361
	5
	1 805
	

	Průměrná denní spotřeba
	 41 585 l

	Maximální spotřeba*
	3,3l.s-1

	Roční spotřeba
	 8 664 m3


*… údaj dle projektové dokumentace

     3. Ostatní surovinové  a energetické zdroje  

Materiálové vstupy

Výroba

Ocelové plechy                                                                                                 2 000 t.rok-1

Hliníkové plechy                                                                                                   500  t.rok-1
Ostatní

Mazací oleje                                                                                                       3 600 kg/rok

PE folie                                                                                                               2 500 kg/rok

Palety dřevěné                                                                                                    1 000 kg/rok

Elektrická energie

Závod má novou trafostanici vybudovanou v I. etapě stavby. Ta nebude stačit pro nové haly a vybuduje se nová VN přípojka elektro a nová trafostanice u haly 2.  

Stávající odběry – I. a II. etapa 

 (Hodnota b=0,56)

Výpočtové zatížení       ………………………   Pp =   750 kW

Maximální výpočtový proud při Ip     ………..  Ip =  530 A

Hodnota daného hlavního jističe       ………… In =  600 A

Předpoklad roční spotřeby elektrické energie činí 1500,0 MWh/rok.

Nové odběry - III. etapa 

	Část
	Objekt
	Zastavěná plocha m2
	Výrobní plocha m2
	Instalovaný příkon

kW
	beta
	Výpočtové zatížení

kW

	Sekce 1
	Hala 1 – SO 03
	3 320
	3280
	500
	0,60
	300

	Sekce 2
	Hala 2 – SO 04
	4 791
	4 110
	600
	0,60
	360

	Sekce 3
	Hala 3 – SO 05
	2 260
	1 931
	400
	0,70
	280

	Sekce 4
	Hala 4 – SO 06
	1 522
	
	300
	0,70
	210

	Sekce 5
	Hala 5 – SO 07
	1 708
	
	300
	0,70
	210

	Celkem
	
	
	
	
	
	1360


Poznámka:

Hala 1 – SO 03 bude zásobována ze stávající přípojky a stávající trafostanice.

Celkový odběr – I. až III. etapa 

Celkový odběr činí 1360 + 750 = 2 110 kW.

Zemní plyn

Objekt má dvě stávající plynové přípojky. Jedna slouží pro vytápění, má kapacitu cca 100 m3/hod a tlak 5kPa. Pro III. etapu stavby bude nutné zvýšit kapacitu této přípojky a bude sloužit pro vytápění haly 1.

Druhá přípojka slouží pro stávající lakovnu, má schválenou kapacitu 230 m3/hod a tlak 10 kPa. Tato přípojka je dimenzována na vyšší odběr, než byl dohodnut při stavbě lakovny a bude sloužit pro vytápění a ohřev TUV hal 2 – 5. V dimenzi rozvodů je ponechána i rezerva na případnou technologii.

Plynové spotřebiče ( kromě technologie ) 

	Objekt
	Spotřebič
	Instalovaný příkon

kW
	Současnost

kW
	Výkon pro dimenz. plynovodu

kW
	Poznámka

	SO 03 - Hala 1
	
	
	
	
	

	
	Plynové zářiče
	540 
	0,42
	227
	

	
	Vzduchotechnika
	90
	1,00
	90
	

	
	Ohřev TUV       
	74
	1,00
	74
	

	
	Kotel ÚT 
	0
	0,00
	0
	Vestavba

	
	Rezerva
	50
	1,00
	50
	

	
	Celkem
	754
	0,59
	441
	

	SO 04- Hala 2
	
	
	
	
	

	
	Plynové zářiče
	780 
	0,50
	390
	

	
	Vzduchotechnika
	150
	1,00
	150
	

	
	Ohřev TUV       
	148
	1,00
	148
	

	
	Kotel ÚT 
	50
	1,00
	50
	Vestavba

	
	Rezerva
	100
	1,00
	100
	

	
	Celkem
	1228
	0,68
	838
	

	SO 05- Hala 3
	
	
	
	
	

	
	Plynové zářiče
	360 
	0,60
	216
	

	
	Vzduchotechnika
	90
	1,00
	90
	

	
	Ohřev TUV       
	148
	1,00
	148
	

	
	Kotel ÚT 
	50
	1,00
	50
	Vestavba

	
	Rezerva
	100
	1,00
	100
	

	
	Celkem
	758
	0,80
	604
	

	SO 06- Hala 4
	
	
	
	
	

	
	Plynové zářiče
	270 
	0,66
	178
	

	
	Vzduchotechnika
	90
	1,00
	90
	

	
	Ohřev TUV       
	148
	1,00
	148
	

	
	Kotel ÚT 
	50
	1,00
	50
	Vestavba

	
	Rezerva
	100
	1,00
	100
	

	
	Celkem
	658
	0,86
	566
	

	SO 07 - Hala 5
	
	
	
	
	

	
	Plynové zářiče
	300 
	0,66
	198
	

	
	Vzduchotechnika
	90
	1,00
	90
	

	
	Ohřev TUV       
	148
	1,00
	148
	

	
	Kotel ÚT 
	50
	1,00
	50
	Vestavba

	
	Rezerva
	100
	1,00
	100
	

	
	Celkem
	678
	0,86
	586
	


Disproporce mezi tepelnou bilancí a instalovaným příkonem je dána aplikací plynových zářičů. Jejich počet je dán plochou, kterou dokáží pokrýt.  Regulace těchto zářičů zaručuje, že se bude vytápět pouze na stanovenou teplotu. Tím se zabrání zbytečnému přetápění objektu. Zároveň je nutné regulaci vybavit tak, aby se podle určitého klíče blokoval současný chod zářičů. Plynovod nelze nadimenzovat na plný výkon všech zářičů, nedovoluje to ani kapacita přípojky a ani k tomu není žádný důvod. 

Bilance spotřeby plynu

	
	Spotřeba hodinová (m3)
	Spotřeba roční (m3)

	Vytápění a větrání
	230
	300 000

	Ohřev TUV
	75
	160 000

	Rezerva 
	95
	

	Celkem 
	400
	460 000



     4. Nároky  na  dopravní  a  jinou  infrastrukturu  (například potřeba souvisejících staveb)

Příjezd do areálu bude z ulice Palackého. Využívají se stávající vjezdy. „Hlavní“ vjezd byl již upraven v první etapě stavby, druhý vjezd se upravuje ve druhé etapě. Hlavní vjezd bude sloužit pro většinu automobilové dopravy a je zde umístěna i vrátnice. Druhý vjezd bude sloužit pro vlastní stavbu a po dostavbě závodu bude sloužit pro halu 4 a halu 5 a v případě soustředění větší nakládky bude sloužit i pro výjezd od haly 1.

Páteřní komunikace v závodu je společná a vede podél trati ČD. Slouží pro příjezd k hale 1,2 a 3 a pro přístup k podnikové vlečce. Pro halu 4 a 5 a v případě potřeby i pro výjezd od haly 1 slouží druhá společná komunikace jižně od haly 1. 

Závod má na svém pozemku železniční vlečku. Ta dříve sloužila i bývalému cukrovaru Cerhenice. Vlečka bude mít stávající kolej č. 9 upravenou jako manipulační kolej pro nakládku a vykládku. 

Každá hala má samostatně řešenou manipulační plochu pro nakládku a vykládku kamionů. Pro zaměstnance a návštěvníky má pak samostatnou parkovací plochu. 

Komunikace s rezervou vyhoví i pro vnější protipožární zásah. 

Pro přísun materiálu se počítá cca 3 návěsy denně, expedice cca 5 návěsů denně. Železniční doprava – přísun materiálu 8 vozů týdně, expedice 8 vozů týdně.

Osobní automobily budou přijíždět s frekvencí v nejnepříznivější době střídání směn cca 144 průjezdů za hodinu.

III. Údaje o výstupech

Výstupy jsou hodnoceny pouze ve fázi provozu. Fáze výstavby je vzhledem k zamýšleným materiálům stavby a termínům stavby pro celkovou zátěž životního prostřední nevýznamná.

1. Ovzduší  

Přehled zdrojů znečišťování ovzduší a zařazení dle kategorie
Výroba

Stavba má charakter průmyslového podniku a je členěna na několik funkčních celků. Jsou zde výrobní a skladovací haly, každá tvoří s příslušnými manipulačními plochami relativně samostatný celek. Tyto celky jsou propojeny a obslouženy společnými komunikacemi a vlečkou. 

Základem výrobní činnosti je zpracovávání hliníkových a ocelových plechů na lisech. Vytváří se na nich polotovary různých plechových dílců. Polotovary vyrobené na lisech se sestavují – provádí se jednoduchá montáž a svařování. 

Pracoviště jsou vybavena svařovací soupravou, místním odsáváním s filtrací a se zpětným vrácením filtrovaného vzduchu do prostoru svařovny. Pracoviště svářečů jsou ohraničena těžkými závěsy nebo plechovými zástěnami. Pro svařování se používá ochranná atmosféra ( Argon 4.8 pro svařování Al a Corgon 18 pro svařování Fe ).

Obráběcí stroje budou používány jednak pro údržbu základních prostředků a dále budou využity pro vlastní výrobu součástí pro kompletaci výrobků. Budou používány drobné obráběcí stroje, obdobně jako ve stávajícím provozu, kde má investor různé stojanové vrtačky, horizontální a vertikální frézy, brusky, malý soustruh apod. Stroje nebudou odsávány, emise budou odváděny do pracovního prostředí.

Část produkce bude lakovaná. Lakovna je v současné době ve výstavbě. Má kapacitu cca 350 000 m2 povrchově upravených plechů za rok. Lakovna je umístěna ve stávající hale (I. etapa stavby). Tato etapa byla již posouzena rozptylovou studií (EMPLA, s.r.o., arch.č. 131/03). 
Ve výrobních halách budou i vystřikovací lisy na plasty – budou se zde vyrábět různé průchodky a jiné drobné díly.

Nově budou v halách pálící centra pro výrobu ze silnějších plechů. V každé hale bude jedno pracoviště. Zařízení bude provozováno na zemní plyn. Jedná se o zařízení české firmy VANAD a.s. z Golčova Jeníkova. V současné době není znám přesný typ zařízení, bude upřesněn během zpracování dalšího stupně projektové dokumentace, pokud se investor rozhodne pro instalaci těchto zařízení. Zařízení bude vybaveno odsávací a filtrační jednotkou téhož výrobce, garantovaná účinnost odloučení je 99,9 %. Vyčištěná vzdušina bude vracena zpět pracovního prostředí.

Nakládání a vykládání aut bude prováděno převážně vně hal, případně pod přístřeškem. V případě nacouvání nákladních aut do haly budou spaliny z motoru odsávány přímo z výfuku i při pohybu vozidel.

V každé hale budou stropní sálavé plynové zářiče výrobce Roberts Gordon. Tyto zářiče mají výkony dle rozměrových řad od 15 kW do 50 kW, odtahy směřují nad střechu (samostatně nebo sdružené do párů). Zářiče budou rovnoměrně pokrývat výrobní plochu hal. Ve vestavku každé haly bude vždy jeden teplovodní turbokotel o výkonu 50 kW a dle počtu osob jeden nebo dva plynové zásobníkové ohřívače TUV o výkonu 74 kW. Tyto spotřebiče budou mít nerezové dvouplášťové komíny. V halách bude vzduchotechnika – teplovzdušné větrání a vytápěcí jednotky, ohřev  vzduchu bude plynem.
Spotřeba zemního plynu pro technologii není známa, protože v současné době není znám typ pálícího centra ani další podrobnější údaje o tomto zařízení, např. výkon hořáků. Tyto údaje budou upřesněny v dalším stupni projektové dokumentace, kde bude vyčíslena spotřeba zemního plynu, hodnoty emisí škodlivin emitovaných daným zařízením a na základě těchto hodnot bude možné vypočítat vliv zařízení na imisní situaci. V rozptylové studii nebyla tato zařízení uvažována. 

Stávající stav byl zhodnocen v rozptylových studiích zpracovaných firmou Empla spol. s r.o., Hradec Králové (arch.č. 112/03 a 131/03). 
Doprava
Příjezd bude z ulice Palackého. Využívají se stávající vjezdy. „Hlavní“ vjezd byl již upraven v první etapě stavby, druhý vjezd se upravuje ve druhé etapě.

Hlavní vjezd bude sloužit pro většinu automobilové dopravy a je zde rovněž i vrátnice. Druhý vjezd bude sloužit pro vlastní stavbu a po dostavbě závodu bude sloužit pro halu 4 a halu 5 a v případě soustředění větší nakládky bude sloužit i pro výjezd od haly 1.
Páteřní komunikace v závodu je společná a vede podél trati ČD. Slouží pro příjezd k hale 1, 2 a 3 a pro přístup k podnikové vlečce. Pro halu 4 a 5 a v případě potřeby i pro výjezd od haly 1 slouží druhá společná komunikace jižně od haly 1. 

Každá hala má samostatně řešenou manipulační plochu pro nakládku a vykládku kamionů. Pro zaměstnance a návštěvníky má pak samostatnou parkovací plochu.

Zařazení zdrojů znečišťování ovzduší dle kategorie
Stávající stav (I. a II. etapa)

Podle zákona č. 86/2002 Sb. a článku 2.8. přílohy č.1 k nařízení vlády č.353/2002 Sb. jsou stroje pro obrábění kovů zařazeny jako ostatní vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší střední kategorie - obrábění kovů.

Podle zákona č. 86/2002 Sb. a článku 4.2.8.2 přílohy č.2 k vyhlášce č.355/2002 Sb. je zařízení s celkovou roční projektovanou spotřebou práškových plastů v rozsahu od 1 tuny do 50 tun zařazeno jako střední stacionární zdroj znečišťování ovzduší - aplikace nátěrových hmot.

Celkový součtový výkon všech zařízení spalujících zemní plyn, která budou nebo již jsou instalována v uvažované provozovně v rámci I. a II.etapy činí 1,6 MW. Podle zákona č. 86/2002 Sb. a nařízení vlády č. 352/2002 Sb. se jedná o spalovací stacionární zdroj znečišťování ovzduší střední kategorie.

Podle zákona č. 86/2002 Sb. a nařízení vlády č. 353/2002 Sb. je proces fosfatizace zařazen jako střední stacionární zdroj znečišťování ovzduší - povrchová úprava kovů.

Podle zákona č. 86/2002 Sb. a nařízení vlády č. 353/2002 Sb. je čistírna odpadních vod z lakovny s projektovanou kapacitou 10 m3/den zařazena jako malý stacionární zdroj znečišťování ovzduší - čistírny odpadních vod.
Podle zákona č. 86/2002 Sb. a nařízení vlády č. 353/2002 Sb. je svařování zařazeno jako malý ostatní nevyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší.

III. etapa – návrh zařazení zdrojů znečišťování ovzduší

Spalovací zdroje

Spalovací zdroje (zařízení spalující plynná paliva) se zařazují podle zákona č. 86/2002 Sb. a nařízení vlády č. 352/2002 Sb. 

Jmenovité tepelné příkony nebo výkony zvláště velkých, velkých a středních spalovacích zdrojů téhož provozovatele se pro účely stanovení kategorie zdroje nebo emisních limitů sčítají, jestliže

a) jsou umístěny ve stejné místnosti, stavbě nebo v provozním celku

b)  spaliny jsou vypouštěny společným komínem bez ohledu na počet komínových průduchů nebo by s ohledem na uspořádání a druh používaného paliva mohly být vypouštěny společným komínem.

Jmenovité tepelné výkony malých spalovacích zdrojů téhož provozovatele se pro účely stanovení kategorie zdroje sčítají za předpokladu, že spaliny jsou nebo by mohly být vypouštěny společným komínem.

Hala 1: nově instalováno 754 kW, 1 600 kW již instalováno, celkem tedy 2,354 MW – střední spalovací stacionární zdroj

Hala 2: 1,228 MW - střední spalovací stacionární zdroj

Hala 3: 0,758 MW - střední spalovací stacionární zdroj

Hala 4: 0,658 MW - střední spalovací stacionární zdroj

Hala 5: 0,678 MW - střední spalovací stacionární zdroj

V tabulce jsou uvedeny emisní limity pro střední spalovací stacionární zdroje znečišťování ovzduší:

Spalovací zařízení spalující plynná paliva
	Jm.tep.výkon
	Emisní limit v mg.m-3 (vztaženo na normální stav.podm. a suchý plyn)

	(MW)
	SO2
	CO
	NOx
	TZL
	Org.látky*

	0,2 a větší
	35
	100
	200
	50 1
	nest.


1 pro plynná paliva z neveřejných distribučních sítí (vyčištěný koksárenský nebo   vysokopecní plyn, bioplyn, propan či butan nebo jejich směsi, plyn z rafinérií)

* Organické látky jako suma uhlíku

Obrábění

Podle zákona č. 86/2002 Sb. a článku 2.8. přílohy č.1 k nařízení vlády č.353/2002 Sb. jsou stroje pro obrábění kovů s celkovým elektrickým příkonem vyšším než 1 kW zařazeny jako ostatní vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší střední kategorie - obrábění kovů.

Limitní hmotnostní koncentrace pro nový střední zdroj znečišťování ovzduší je 50 mg/m3.

Obráběcí stroje, které budou umístěny v projektovaných halách nebudou odsávány, emise budou vedeny do ovzduší přes pracovní prostředí. Zařízení budou emitovat fugitivní emise.

Svařování
Podle zákona č. 86/2002 Sb. a nařízení vlády č. 353/2002 Sb. je svařování zařazeno jako malý ostatní nevyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší.

Svařování bude vybaveno místním odsáváním s filtrací a se zpětným vrácením filtrovaného vzduchu do prostoru svařovny, emise ze svařování nebyly v rozptylové studii uvažovány.

Vstřikování plastů

V současné době nejsou k dispozici podrobnější údaje, zařízení nebyla v rozptylové studii uvažována. Zařazení těchto zdrojů lze navrhnout až po doplnění technických údajů zařízení, materiálových a bezpečnostních listů používaných surovin včetně jejich spotřeb.

Pálící centrum

V současné době není znám přesný typ zařízení, bude upřesněn během zpracování dalšího stupně projektové dokumentace, pokud se investor rozhodne pro instalaci těchto zařízení. Zařízení bude vybaveno odsávací a filtrační jednotkou téhož výrobce, vyčištěná vzdušina bude vracena zpět do pracovního prostředí.

Zařazení tohoto zdroje lze provést až po upřesnění dalších údajů (v dalším stupni projektové dokumentace), emise z těchto zařízení nebyly v rozptylové studii uvažovány.



Ostatní stavební nebo technologické objekty nemají významný vliv na emise škodlivin do ovzduší.

Druh a množství emitovaných škodlivin


Bilance emisí znečišťujících látek

Stávající stav (I. a II.etapa)

Celková roční spotřeba zemního plynu

575 000 m3

K výpočtu byly použity emisní faktory z přílohy č. 5 k nařízení vlády č.352/2002 Sb. 

Předpokládané roční emise škodlivin ze zdrojů spalujících zemní plyn pro I. a II. etapu by měly být maximálně v následující výši:
	Škodlivina
	Roční emise kg.rok-1

	TZL
	11,5

	NOx
	1 104,0

	SO2
	0,2

	CO
	184,0

	Org. látky
	36,8


* Organické látky vyjádřené jako suma org. C

III. etapa –předpokládaný stav
Předpokládaná celková roční spotřeba zemního plynu (III.etapa): 460 000 m3

Předpokládaná celková roční spotřeba zemního plynu (I., II. a III.etapa):1,035*106 m3

Předpokládané roční emise škodlivin ze zdrojů spalujících zemní plyn pro III. etapu vypočtené pomocí emisních faktorů z přílohy č. 5 k nařízení vlády č.352/2002 Sb. by měly být maximálně v následující výši:
	Škodlivina
	Roční emise kg.rok-1

	
	III.etapa
	I., II. a III. etapa

	TZL
	9,2
	20,7

	NOx
	883,2
	1 987,2

	SO2
	0,2
	0,4

	CO
	147,2
	331,2

	Org. látky
	29,4
	66,2


* Organické látky vyjádřené jako suma org. C

Výběr znečišťujících látek
Nejzávažnější znečišťující látkou emitovanou obráběcími procesy jsou tuhé znečišťující látky, proto byl výpočet rozptylové studie proveden pro suspendované částice frakce PM10.

Jako nejzávažnější škodlivinou při spalování zemního plynu se z hlediska množství emisí a velikosti imisních limitů jeví oxidy dusíku.

Sledovanými škodlivinami z automobilové dopravy jsou oxidy dusíku, oxid uhelnatý, uhlovodíky a pevné částice. Jako nejzávažnější škodlivinou se z hlediska množství emisí a velikosti imisních limitů jeví oxidy dusíku. 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Poznámka : Hodnocení emisí škodlivin do ovzduší vychází ze závěrů zpracované rozptylové studie. Podrobnější popis viz rozptylová studie.

Porovnání s emisními limity

Podle závěrů rozptylové studie lze konstatovat, že ve všech případech budou splněny emisní limity, pokud jsou stanoveny zvláštním právním předpisem. 
2. Odpadní  vody  

Z realizované III.etapy budou odváděny dešťové vody a  odpadní vody splaškové. 

Dešťová kanalizace

Dešťové vody ze zpevněných ploch a střech budou svedeny do nové dešťové kanalizace areálu firmy. Ta je zakončena vsakovacím drenážním systémem. Vsakovací jámy jsou vyhloubena na úroveň 194,00 tak, aby dno jámy zasahovalo na horní úroveň štěrků nebo písků. Na tuto úroveň se provede násyp 150 mm štěrkopísku a 300mm kameniva 8/16. Vytvoří se tak filtr, který zabrání zaboření hlavní výplně vsakovací jámy do podloží. Hlavní výplň tvoří kamenivo 32/63. Boky jámy budou opatřeny geotextilií, aby se zamezilo vyplňování mezer kameniva bahnem. Procházející drenáže budou opatrně obsypány drtí 8/16. Vsakování bude probíhat v celé ploše dna vsakovací jámy. Rychlost vsakování je cca 8x menší než maximální přítok, a proto musí mít jáma retenční objem.

Dešťové vody z parkoviště pro osobní auta budou předčištěny v lapači ropných látek firmy DYWIDAG. Čištění je dvoustupňové – první stupeň tvoří koalescenční odlučovač KA-I 25/SF6 s integrovaným odlučovačem kalu a samočinným uzávěrem. Druhým stupněm bude sorpční filtr SAR 30. Tento filtr bude pravidelně vyměňován. Dodavatel garantuje znečištění na výstupu vod max. 0,2 mg.l-1 NEL (nepolárních extrahovatených látek). Odlučovače budou dimenzovány na celkovou plochu 3 500 m2 parkovišť.

Hydrotechnické výpočty

Dešťové vody ze střech

F = 13 900 m2
I = 130 l.s-1.ha-1

Součinitel odtoku 0,95

Q = 1,390 x 130 x 0,95 = 171,7 l.s-1
Dešťové vody z nových zpevněných ploch

F = 12 500 m2
I = 130 l.s-1.ha-1

Součinitel odtoku 0,90

Q = 1,250 x 130 x 0,90 = 146,3 l.s-1
Dešťové vody III. etapa celkem    ………………..  318,0 l.s-1
Dešťové vody celkem z I. a II. etapy     ………….. 170,0 l.s-1
Množství NEL

Za předpokladu úhrnného množství srážek 0,65 m.rok-1 a maximální možné velikosti parkoviště 3 500 m2 bude celkový maximální vnos NEL do prostředí

3 500 * 0,65 * 0,2  g.rok-1 = 455,0 g.rok-1
Splašková kanalizace

Odpadní vody z umýváren a ze sociálního zařízení budou svedeny do veřejné kanalizace.

Výpočet množství odpadních splaškových vod byl proveden pro předpokládané maximální množství pracovníků v rámci III. etapy.

Množství odpadních vod

	Druh pracovníka
	počet
	Produkce vody l.den-1
	Produkce vody celkem l.den-1
	Poznámka

	Administrativa 
	59
	60
	3 540
	

	Výroba 
	302
	120
	36 240
	

	Přímá spotřeba
	361
	5
	1 805
	

	Průměrná denní produkce
	 41 585 l

	Maximální produkce*
	3,3 l.s-1

	Roční produkce**
	 8 664 m3


*  … údaj dle projektové dokumentace

**… pro 5 000 hodin/rok fondu pracovní doby

U splaškových vod lze předpokládané znečištění charakterizovat hodnotami BSK5 a  nerozpuštěnými látkami (NL) při pracovní době cca 210 dní za rok (v rámci III.etapy).

Vypouštěné znečištění

Přepočet na EO (220 l.den-1)

41 585 : 220 = 189 EO

Produkce BSK5 (60 g/EO a den)

60 * 189 * 210 = 2,38 t
Produkce NL (55 g/EO a den)

55 * 189 * 210 = 2,18 t

3. Odpady  


Z provozu výroby budou vznikat následující druhy odpadů

	Číslo odpadu
	Druh odpadu (zkráceně)
	Kategorie
	Množství (t/rok)
	Pozn.

	12 01 01
	Odpadní železné plechy
	O
	1980
	

	12 01 03
	Odpadní hliníkové plechy
	O
	1150
	

	13 02 08*
	Odpadní oleje
	N
	12
	

	15 01 01
	Papírový obal
	O
	295
	

	15 01 02
	Plastový obal
	O
	35
	

	15 01 03
	Dřevěný obal
	O
	330
	

	15 01 10*
	Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek
	N
	54
	

	15 02 02*
	Odpadní sorbenty (včetně záchytu emisí)
	N
	210
	

	19 08 10*
	Směs tuků a olejů
	N
	140
	lapol

	20 01 01
	Papír 
	O
	360
	

	20 01 21*
	Zářivky 
	N
	3
	

	20 01 35*
	Vyřazené elektronické zařízení
	N
	1
	toner

	20 03 01
	Směsný komunální odpad
	O
	460
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Odpady budou shromažďovány v souladu se zvláštními předpisy, aby bylo zamezeno jejich úniku do prostředí.

Odstranění odpadů provede odborně způsobilá firma dle zvláštních předpisů.

4. Ostatní  

Výroba bude zdrojem emisí hluku, zejména v noční době.
Hodnocení vychází z výsledků provedené hlukové studie (příloha).

Výroba nebude zdrojem záření ani jiných významných emisí.

5. Doplňující   údaje  

Výstavba nezasáhne krajinu, nedotkne se významným způsobem faktoru pohody. Při stavbě neproběhnou významné terénní úpravy.

ČÁST C

ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

1. Výčet  nejzávažnějších   environmentálních  charakteristik dotčeného  území  

Krajina a způsob jejího využívání

Záměr nezasahuje do žádných krajinných prvků. Výstavba se nedotkne vzhledu ani funkce krajiny.

Charakter městské čtvrti

Záměr je situován do městské části, její průmyslové zóny. Nejbližší obydlená zástavba je ve vzdálenosti cca 70 m .
Chráněné oblasti, přírodní rezervace a národní parky

V blízkosti záměru se nenachází chráněné oblasti, přírodní rezervace ani národní parky.

Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství

V blízkosti záměru se nenachází oblasti surovinových zdrojů ani jiných přírodních bohatství.

Ochranná pásma

V blízkosti záměru se nenachází ochranná pásma faktorů životního prostředí.

Architektonické a jiné historické památky

V blízkosti záměru se nenachází architektonické ani jiné historické památky.

Archeologický průzkum

V prostoru stavby byl proveden záchranný archeologický průzkum. Pro fázi výstavby byly dány podmínky provádění s ohledem na možné archeologické nálezy. Stavba je dle předmětného vyjádření možná. 
Jiné charakteristiky životního prostředí (staré ekologické zátěže, extrémní poměry v území)

V zájmovém území byl proveden geologický a hydrogeologický průzkum (viz uváděné podklady). V zájmovém území byla zjištěna bodová ohraničená kontaminace svrchní nesaturované zóny do hloubky cca 1,0 m nepolárními extrahovatelnými látkami (až 1 300 mg/kg sušiny), která přesahuje limitní hodnoty kriteria C dle Metodického pokynu MŽP. Znečištění bylo zhodnoceno jako bodové, které se nešíří do podzemní vody (hodnoty obsahu NEL v podzemní vodě nepřekročily 1 mg/l). Vzhledem k charakteru kontaminace a způsobu dalšího využívání území a zejména s ohledem na to, že se kontaminace nešíří do podzemních vod, není potřebná sanace.

2. Charakteristika   současného  stavu   životního  prostředí v dotčeném území

Ovzduší 

Současný stav ovzduší je určován stávající výrobou. Pro účely hodnocení byla zpracována rozptylová studie. V této rozptylové studii jsou hodnoceny příspěvky škodlivin k současnému imisnímu stavu ovzduší.

Základním obecným podkladem pro hodnocení současného imisního zatížení uvažovanými škodlivinami jsou výsledky pozaďového imisního měření. 

Nejbližší měřící stanice jsou:

KOL – Konárovice (č. 1109) provozovaná ČHMÚ


KSA – Kolín SAZ (č.1191) provozovaná HS

Základní údaje o stanicích jsou v příloze č.3 rozptylové studie – Imisní charakteristiky.Reprezentativnost stanice č.1109 je oblastní měřítko (desítky až stovky km), reprezentativnost stanice č.1191 je střední měřítko (100 – 500 m) – údaje z této stanice nelze pro řešenou lokalitu použít.

V roce 2002 byly na stanici č.1109 (Konárovice) naměřeny následující hodnoty:
Oxid dusičitý (NO2) 

V roce 2002 byla nejvyšší hodinová imisní koncentrace NO2 95,1 (g/m3 (dne 19.12.2002).

Denní maximum v roce 2002 dosahovalo hodnoty 76,5 (g/m3 (6.1.2002).
Hodnoty čtvrtletních průměrných koncentrací byly 19,0 (g/m3 (1. čtvrtletí), 12,1 (g/m3 (2. čtvrtletí), 11,8 (g/m3 (3. čtvrtletí) a 18,4 (g/m3 (4. čtvrtletí) a hodnota roční průměrné koncentrace (tj. roční aritmetický průměr) byla 15 (g/m3.

Suspendované částice frakce PM10 (PM10) 

Denní maximum v roce 2002 dosahovalo hodnoty 120,1 (g/m3 (7.1.2002) a hodinové maximum v roce 2002 činilo 170,0 (g/m3 (7.1.2002).

Hodnoty čtvrtletních průměrných koncentrací byly 89 (g/m3 (1. čtvrtletí), 80 (g/m3 (2. čtvrtletí), 76 (g/m3 (3. čtvrtletí) a 79 (g/m3 (4. čtvrtletí) a hodnota roční průměrné koncentrace (tj. roční aritmetický průměr) byla 20 (g/m3.
Stávající imisní situaci v místě uvažované provozovny hodnotí podrobně rozptylová studie.  

Voda

Zájmovým územím neprochází žádné vodoteče. Území není významné z hlediska kvality nebo zásob podzemních vod.

Půda

Při realizaci záměru dojde k záboru půdy v zemědělském půdním fondu. Zábor půdy bude řešen samostatným řízením o vynětí ze zemědělského půdního fondu. Pozemky jsou umístěny uvnitř průmyslového objektu.

Pozemky určené k vynětí ze ZPF

	Pozemky parcela č.
	Výměra

m2
	Druh pozemku
	Způsob využití
	Způsob ochrany
	Poznámka

	293/3
	2610
	Trvalý travní porost
	
	ZPF
	

	293/7
	1008
	Orná půda
	
	ZPF
	



Geofaktory životního prostředí

Před realizací byl proveden podrobný geologický a hydrogeologický průzkum. Výsledky průzkumu hodnotí základové poměry staveniště jako složité. Jednotlivé vrstvy mají proměnlivou mocnost a jsou nepravidelně uložené. Průzkumnými vrty byly zjištěny různorodé navážky, které do hloubky okolo 0,5 m obsahují větší úlomky cihel a ostatního stavebního materiálu ve směsi s pískem a písčitou hlínou. Mocnost navážek se pohybuje v rozmezí od 1,4 m  do 2,10 ojediněle 2,50 až 2,70 m (dynamická penetrace DP2). Navážky jsou kypré. Pod navážkami se nachází jemně zrnitý písek až písčitá hlína ulehlá. Místy se vyskytuje pod navážkami jílovitá hlína se záteky písku, tuhá. Ustálená hladina podzemní vody se pohybuje kolem 3,0 m pod terénem. Výsledky chemických rozborů zemin a podzemní vody prokázaly, že je mírně překročena limitní hodnota kriteria C. Při tomto znečištění není nutné provádět sanaci.

Fauna a flora

Vzhledem k umístění areálu v dříve zastavěném průmyslovém podniku nevyskytují se v dotčeném území významní zástupci flory ani fauny.

Územní systém ekologické stability a krajinný ráz

V dotčeném území nejsou žádné prvky ÚSES ani významné krajinné prvky.

Obyvatelstvo

Nejbližší obydlená zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 70 m od haly č. 5 uvažovaného záměru. Pro hodnocení hlukové zátěže byla zpracována hluková studie, která charakterizuje stávající stav imisní zátěže hlukem. 

Dominantní zdroj hluku je v zájmovém území stávající doprava (silniční i železniční). Současná imisní zátěž hlukem v denní době se pohybuje s ohledem na závěry dříve zpracovávané hlukové studie pro potřeby I. a II. etapy v rozmezí 66,8 dBA (u obytného domu č.p. 121) po 75,0 dBA (u obytného domu č.p. 474) a je způsobena pouze dopravou. 
Hmotný majetek

V blízkosti záměru se nevyskytuje hmotný majetek vyžadující zvláštní ohledy.

3. Celkové zhodnocení kvality  životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného zatížení

Životní prostředí a jeho jednotlivé složky v dotčeném území jsou schopné bez významného omezení akceptovat realizaci záměru v navrženém rozsahu. Stávající kvalita plně odpovídá průmyslové zóně s dostatečnou kapacitou pro aplikaci dalších výrobních objektů. Zpracovateli oznámení nejsou známy na základě dostupných informací žádné skutečnosti, které by omezovaly realizaci záměru z hlediska potřeb zvýšené ochrany životního prostředí.

Stávající hluková zátěž území je buď na hranici nebo lehce nad hranicí limitních hodnot podle zvláštních předpisů. Příspěvek záměru k imisní zátěži je hodnocen jako nevýznamný. 
ČÁST D

KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

I. Charakteristika předpokládaných vlivů  záměru na obyvatelstvo a životní    prostředí   a    hodnocení   jejich    velikosti a významnosti

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů

Zdravotní rizika, sociální a ekonomické důsledky

Vliv emisí

Nepředpokládá se významné zhoršení imisní situace v zájmovém území vzhledem k relativně nízkým hodnotám celkových emisí škodlivin. Záměr se neprojeví sledovatelným zvýšením zdravotních rizik. 

Vliv hluku

Nepředpokládá se významné zhoršení imisní situace v zájmovém území v denní době vzhledem k předpokládanému akustickému zabezpečení stavby. Záměr se neprojeví zvýšením zdravotních rizik způsobeným nadlimitní hlukovou zátěží ani v noční době. 
Narušení bezpečnosti silničního provozu

Stavbou nedojde k narušení bezpečnosti silničního provozu.

Vliv vibrací

Stavba nebude významným zdrojem vibrací. Záměr se neprojeví sledovatelným zvýšením zdravotních rizik. 

Pracovní prostředí

Pracovní prostředí bude charakterem výroby ovlivněno. Významné bude zatížení vnitřním hlukem v pracovním prostředí. Emise škodlivých látek z provozu v tomto případě nejsou určující.

Zátěž pracovního prostředí musí dodržet limitní hodnoty dané zvláštními právními předpisy. Současně musí proběhnout kategorizace prací s následnými ochrannými opatřeními.

Sociálně ekonomické vlivy

Realizací stavby dojde k pozitivnímu ovlivnění zaměstnanosti zejména v oblasti kvalifikovaných dělnických profesí.

Havarijní stavy – požár, únik škodlivých látek

Vzhledem k charakteru výroby jsou možné následující havarijní stavy

Požár

Únik škodlivých látek

Omezení vzniku havárie a havarijních stavů bude eliminováno schválením Plánu opatření pro  případ havárie a zhoršení jakosti vod, provozního řádu  a požárního řádu, včetně plánu havarijního úniku a zhoršení jakosti vod pro fázi výstavby.

Počet obyvatel ovlivněných účinky stavby  není možné kvantifikovat

Navržená stavba je umístěna mimo souvislou  obytnou zástavbu. Při respektování zadaných technických parametrů stavby, jež byly předloženy zpracovateli oznámení, lze provoz hodnoceného záměru považovat za akceptovatelný a lze prohlásit, že zásadním způsobem nedojde k narušení faktorů pohody a nedojde ke podstatnému zvýšení zdravotních rizik, pokud budou akceptována doporučení pro snížení celkové hlukové zátěže vhodným stavebním provedením. 

Faktor pohody by podle výsledků provedených studií neměl být narušen. 
Vlivy na ovzduší a klima

Nepředpokládá se významný vliv na klima.

Ovzduší bude ovlivněno emisemi škodlivin z výroby. 

Ovlivnění ovzduší je podrobně popsáno v přiložené rozptylové studii.
Výpočet rozptylové studie pro emise NOx a TZL emitovaných z provozu nových výrobních hal a navazující dopravy po realizaci III. etapy výstavby byl proveden příspěvkovým způsobem se započítáním stávajícího stavu a pozadí v uvažované lokalitě.

Stav po realizaci III.etapy výstavby

Výpočet imisních koncentrací NO2

Výpočet ve výšce 2 m
Vypočtené příspěvky maximálních hodinových imisních koncentrací NO2 ve zvolených referenčních bodech (ve výšce 2 m) se pohybují od 4,97 (g/m3 (r. bod č.2) do 6,33 (g/m3 (r. bod č.4), tj. od 2,5 do 3,2 % imisního limitu.

Po připočtení pozadí a vlivu I. a II.etapy výstavby závodu se vypočtené hodnoty maximálních hodinových imisních koncentrací pohybují od 104,99 (g/m3 (r. bod č.2) do 106,50 (g/m3 (r. bod č.4).

Příspěvky k ročním imisním koncentracím NO2 v uvažovaných referenčních bodech jsou velmi nízké a nepřesahují hodnotu 0,36 (g/m3, tj. 0,9 % imisního limitu.

Po připočtení pozadí a vlivu I. a II.etapy výstavby závodu nebudou vypočtené hodnoty ročních imisních koncentrací překračovat hodnotu 15,4 (g/m3.

Výpočet ve výšce 6 m

Vypočtené příspěvky maximálních hodinových imisních koncentrací NO2 ve zvolených referenčních bodech se pohybují od 5,02 (g/m3 (r. bod č.11) do 6,37 (g/m3 (r. bod č.5), tj. od 2,5 do 3,2 % imisního limitu.

Po připočtení pozadí a vlivu I. a II.etapy výstavby závodu se vypočtené hodnoty maximálních hodinových imisních koncentrací pohybují od 103,10 (g/m3 (r. bod č.14) do 154,6 (g/m3 (r. bod č.3).

Příspěvky k ročním imisním koncentracím NO2 v uvažovaných referenčních bodech jsou velmi nízké a nepřesahují hodnotu 0,41 (g/m3, tj. 1 % imisního limitu.

Po připočtení pozadí a vlivu I. a II.etapy výstavby závodu nebudou vypočtené hodnoty ročních imisních koncentrací překračovat hodnotu 15,6 (g/m3.

Výpočet v husté síti referenčních bodů
V lokalitě plánované další bytové zástavby (jihozápadně od areálu) se vypočtené příspěvky maximálních hodinových imisních koncentrací NO2 pohybují okolo hodnoty 5,3 (g/m3, příspěvky k ročním imisním koncentracím nepřesáhnou hodnotu 0,21 (g/m3.

Po připočtení pozadí se vypočtené hodnoty maximálních hodinových imisních koncentrací pohybují okolo 100,4 (g/m3 a vypočtené hodnoty ročních imisních koncentrací nebudou překračovat hodnotu 15,21 (g/m3.

Hodinový imisní limit pro NO2 činí 200 (g/m3. Hodnota ročního imisního limitu NO2 je 40 (g/m3.

Výpočet imisních koncentrací PM10

Výpočet ve výšce 2 m

Vypočtené příspěvky maximálních 24-hodinových imisních koncentrací PM10 ve zvolených referenčních bodech se pohybují od 9,26 (g/m3 (r. bod č.16) do 16,03 (g/m3 (r. bod č.5), tj. od 18,5 do 32,1 % imisního limitu.

Po připočtení pozadí se vypočtené hodnoty maximálních 24-hodinových imisních koncentrací pohybují od 129,36 (g/m3 (r. bod č.16) do 136,13 (g/m3 (r. bod č.5).

Příspěvky k ročním imisním koncentracím PM10 v uvažovaných referenčních bodech nepřesahují hodnotu 0,77 (g/m3, tj. 3,8 % imisního limitu.

Po připočtení pozadí nebudou vypočtené hodnoty ročních imisních koncentrací překračovat hodnotu 20,77 (g/m3.

Výpočet ve výšce 6 m

Vypočtené příspěvky maximálních 24-hodinových imisních koncentrací PM10 ve zvolených referenčních bodech se pohybují od 9,27 (g/m3 (r. bod č.16) do 16,38 (g/m3 (r. bod č.5), tj. od 18,5 do 32,8 % imisního limitu.

Po připočtení pozadí se vypočtené hodnoty maximálních 24-hodinových imisních koncentrací pohybují od 129,37 (g/m3 (r. bod č.16) do 136,48 (g/m3 (r. bod č.5).

Příspěvky k ročním imisním koncentracím PM10 v uvažovaných referenčních bodech nepřesahují hodnotu 0,89 (g/m3, tj. 4,4 % imisního limitu.

Po připočtení pozadí nebudou vypočtené hodnoty ročních imisních koncentrací překračovat hodnotu 20,89 (g/m3.

Výpočet v husté síti referenčních bodů

V lokalitě plánované další bytové zástavby (jihozápadně od areálu) se vypočtené příspěvky maximálních 24-hodinových imisních koncentrací PM10 pohybují okolo hodnoty 10 (g/m3, příspěvky k ročním imisním koncentracím nepřesáhnou hodnotu 0,55 (g/m3.

Po připočtení pozadí se vypočtené hodnoty maximálních 24-hodinových imisních koncentrací pohybují okolo 130,1 (g/m3 a vypočtené hodnoty ročních imisních koncentrací nebudou překračovat hodnotu 20,55 (g/m3. 

Hodnota 24-hodinového imisního limitu PM10 pro rok 2006 činí 50 (g/m3. Hodnota ročního imisního limitu PM10 pro rok 2006 je 20 (g/m3. V roce 2006 platí mez tolerance 8 (g/m3. Hodnota ročního imisního limitu zvýšená o mez tolerance pak činí 28 (g/m3.

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	



Závěry rozptylové studie

Rozptylová studie hodnotila vliv znečišťujících látek vznikajících spalováním zemního plynu při vytápění nově projektovaných výrobních hal v areálu závodu C&F Manufacturing s.r.o., z dopravy vyvolané provozem těchto hal a z obráběcí činnosti provozované v těchto halách na okolní zástavbu

Imisní koncentrace NO2

Z hodnot uvedených v kapitole 9. rozptylové studie – Hodnocení výsledků vyplývá, že emise NOx ze spalování zemního plynu v nově projektovaných halách v areálu závodu C&F Manufacturing a dopravy vyvolané provozem těchto hal nebudou ovlivňovat kvalitu ovzduší v okolí tak, aby byly překračovány stanovené imisní limity pro oxid dusičitý, zdroje nebudou obtěžovat své okolí nadměrným zápachem.

Imisní koncentrace PM10

Z hodnot uvedených v kapitole 9. rozptylové studie – Hodnocení výsledků je zřejmé, že bude překračována hodnota 24-hodinového imisního limitu PM10.

Dominantním zdrojem emisí TZL (PM10) budou obráběcí zařízení, která nebudou dle projektu odsávána a budou tedy zdrojem fugitivních emisí. Bez znalosti počtu, typu a vytíženosti obráběcích zařízení nelze přesně určit hodnotu hmotnostního toku fugitivních emisí TZL. Proto byl v rozptylové studii použit předpoklad plnění limitu pro prach v pracovním prostředí. Pokud budou v projektovaných halách používána pouze drobná obráběcí zařízení (viz projekt) s minimální prašností, je hodnota hmotnostního toku PM10 použitá v rozptylové studii značně nadsazená, hodnoty imisních koncentrací PM10 v okolní zástavbě by pak byly mnohonásobně nižší.

Jestliže budou používány obráběcí stroje s vyšší prašností, musí provozovatel tato zařízení opatřit místním odsáváním s filtrací (účinnost je velmi vysoká, více jak 99 %) tak, aby byly minimalizovány emise TZL.

Z výsledků naměřených na imisní stanici vyplývá, že v řešené lokalitě je překračován 24-hodinový imisní limit PM10, je tedy zřejmé, že bude překračován i po uvedení projektovaného záměru do provozu. Přitom příspěvek záměru ke stávající imisní zátěži je nevýznamný.
Hodnota stávajícího ročního imisního limitu PM10 není v řešeném území překročena. Hodnota ročního limitu PM10 v roce 2006 zvýšená o mez tolerance nebude po zprovoznění projektovaného záměru překračována.

V současné době lze jen obtížně určit hodnoty pozadí v roce 2006, můžeme předpokládat, že budou nižší než stávající – sníží se i hodnoty imisní zátěže.

Doporučení
S ohledem na současný stav imisní zátěže PM10 je možná aplikace záměru do uvažované lokality s následujícími doporučeními:
· Provést uvažovaný záměr dle projektu, instalovat zařízení uvažovaná v rozptylové studii. Svařování vybavit místním odsáváním s filtrací a se zpětným vrácením filtrovaného vzduchu do prostoru svařovny.

· Minimalizovat emise tuhých znečišťujících látek vznikajících při obrábění.

· V dalším stupni projektové dokumentace doplnit podrobnější údaje o zařízeních na vstřikování plastů, včetně spotřeb používaných surovin a jejich materiálových či bezpečnostních listů a vyčíslit emise a případně imise znečišťujících látek.

· V dalším stupni projektové dokumentace doplnit podrobnější údaje o pálících centrech (pokud se investor rozhodne pro jejich instalaci), včetně spotřeb používaných surovin (zemního plynu) a vyčíslit emise a imise znečišťujících látek.

Závěrem lze hodnotit vliv emisí na imisní zátěž zájmového území jako zanedbatelnou bez významného vlivu na obyvatelstvo a životní prostředí.  Překračování imisního limitu pro PM10 v Cd je způsobeno primárně předpokládanou stávající imisní zátěží a příspěvek záměru k této zátěži není významný. Přesto jsou pro realizaci záměru doporučena některá opatření eliminující případný negativní dopad byť nevýznamného příspěvku PM10 .


Vlivy  na  hlukovou  situaci   a  event.  další  fyzikální a biologické charakteristiky

Stavba neovlivní stávající imisní zátěž hlukem tak, aby byly překračovány limitní hodnoty imisní zátěže hlukem. Podrobný rozbor je proveden v přiložené hlukové studi.
Vlivy na povrchové a podzemní vody

Provozem stavby nebudou zasaženy negativně povrchové ani podzemní vody. 

Do podzemních vod budou vypouštěny (zasakovány) dešťové vody včetně dešťových vod z parkoviště po jejich předčištění. Předpokládaný (vypočítaný) vnos škodlivin do podzemních vod by neměl přesáhnout 455,0 g.rok-1.

Vlivy na půdu

Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění půd.

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje

Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění horninového prostředí ani přírodních zdrojů.

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy

Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění flory, fauny ani ekosystémů..

Vlivy na krajinu

Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění krajiny.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

Stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění hmotného majetku nebo kulturních památek.

II. Komplexní charakteristika  vlivů záměru na  životní prostředí z hlediska   jejich  velikosti   a  významnosti   a  možnosti přeshraničních vlivů

Stavba nebude mít na základě kritického zhodnocení dostupných informací významný negativní vliv na životní prostředí a jeho jednotlivé složky.




Rozptylová studie hodnotila vliv znečišťujících látek vznikajících spalováním zemního plynu při vytápění nově projektovaných výrobních hal v areálu závodu C&F Manufacturing s.r.o., z dopravy vyvolané provozem těchto hal a z obráběcí činnosti provozované v těchto halách na okolní zástavbu

Imisní koncentrace NO2

Z hodnot uvedených v kapitole 9. rozptylové studie – Hodnocení výsledků vyplývá, že emise NOx ze spalování zemního plynu v nově projektovaných halách v areálu závodu C&F Manufacturing a dopravy vyvolané provozem těchto hal nebudou ovlivňovat kvalitu ovzduší v okolí tak, aby byly překračovány stanovené imisní limity pro oxid dusičitý, zdroje nebudou obtěžovat své okolí nadměrným zápachem.

Imisní koncentrace PM10

Z hodnot uvedených v kapitole 9. rozptylové studie – Hodnocení výsledků je zřejmé, že bude překračována hodnota 24-hodinového imisního limitu PM10.

Dominantním zdrojem emisí TZL (PM10) budou obráběcí zařízení, která nebudou dle projektu odsávána a budou tedy zdrojem fugitivních emisí. Bez znalosti počtu, typu a vytíženosti obráběcích zařízení nelze přesně určit hodnotu hmotnostního toku fugitivních emisí TZL. Proto byl v rozptylové studii použit předpoklad plnění limitu pro prach v pracovním prostředí. Pokud budou v projektovaných halách používána pouze drobná obráběcí zařízení (viz projekt) s minimální prašností, je hodnota hmotnostního toku PM10 použitá v rozptylové studii značně nadsazená, hodnoty imisních koncentrací PM10 v okolní zástavbě by pak byly mnohonásobně nižší.

Jestliže budou používány obráběcí stroje s vyšší prašností, musí provozovatel tato zařízení opatřit místním odsáváním s filtrací (účinnost je velmi vysoká, více jak 99 %) tak, aby byly minimalizovány emise TZL.

Z výsledků naměřených na imisní stanici vyplývá, že v řešené lokalitě je překračován 24-hodinový imisní limit PM10, je tedy zřejmé, že bude překračován i po uvedení projektovaného záměru do provozu. Přitom příspěvek záměru ke stávající imisní zátěži je nevýznamný.

Hodnota stávajícího ročního imisního limitu PM10 není v řešeném území překročena. Hodnota ročního limitu PM10 v roce 2006 zvýšená o mez tolerance nebude po zprovoznění projektovaného záměru překračována.

V současné době lze jen obtížně určit hodnoty pozadí v roce 2006, můžeme předpokládat, že budou nižší než stávající – sníží se i hodnoty imisní zátěže.

Doporučení

S ohledem na současný stav imisní zátěže PM10 je možná aplikace záměru do uvažované lokality s následujícími doporučeními:

· Provést uvažovaný záměr dle projektu, instalovat zařízení uvažovaná v rozptylové studii. Svařování vybavit místním odsáváním s filtrací a se zpětným vrácením filtrovaného vzduchu do prostoru svařovny.

· Minimalizovat emise tuhých znečišťujících látek vznikajících při obrábění.

· V dalším stupni projektové dokumentace doplnit podrobnější údaje o zařízeních na vstřikování plastů, včetně spotřeb používaných surovin a jejich materiálových či bezpečnostních listů a vyčíslit emise a případně imise znečišťujících látek.

· V dalším stupni projektové dokumentace doplnit podrobnější údaje o pálících centrech (pokud se investor rozhodne pro jejich instalaci), včetně spotřeb používaných surovin (zemního plynu) a vyčíslit emise a imise znečišťujících látek.

Závěrem lze hodnotit vliv emisí na imisní zátěž zájmového území jako zanedbatelnou bez významného vlivu na obyvatelstvo a životní prostředí.  Překračování imisního limitu pro PM10 v Cd je způsobeno primárně předpokládanou stávající imisní zátěží a příspěvek záměru k této zátěži není významný. Přesto jsou pro realizaci záměru doporučena některá opatření eliminující případný negativní dopad byť nevýznamného příspěvku PM10 .



Nutno též zmínit vnos NEL do podzemních vod (455,0 g.rok-1), který je ovšem akceptovatelný z hlediska únosnosti území.

V jiných oblastech nedojde ke zhoršení hodného zřetele.

III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech

POPIS RIZIK BEZPEČNOSTI PROVOZU

Tato rizika obecně představují:

· havarijní únik látek nebezpečných vodám ve fázi výstavby a provozu

· havarijní únik hořlavých látek ve fázi výstavby a provozu, požár, exploze

· možnost vzniku havárií vozidel a stavebních mechanizmů

· dopravní nehody

· pracovní úrazy 

· kriminální činnost

DOPADY NA OKOLÍ

V rámci hodnoceného záměru a následně i touto dokumentací jsou navržena konkrétní opatření, která toto riziko eliminují.

· havarijní únik látek nebezpečných vodám ve fázi výstavby a provozu

bude vyhotoven havarijní plán pro případ úniku látek nebezpečných vodám.

· havarijní únik látek ve fázi výstavby a provozu, požár, exploze

práce budou prováděny dle schválených postupů, bude dbáno opatrnosti, před zahájením výroby bude vyhotovena Požární směrnice pro areál 

· možnost vzniku havárií vozidel a stavebních mechanizmů

bude vyhotoven havarijní plán pro případ úniku látek nebezpečných vodám

· dopravní nehody

eliminace tohoto rizika bude provedena školením řidičů, udržování vozidel a pracovních strojů v bezvadném technickém stavu. Náhodně bude zajištěna dechová zkouška pracovníků, včetně řidičů. Viz vhodná trasa dopravy materiálů, opatření policie ČR

· pracovní úrazy 

eliminaci je nutné provést udržováním bezvadného stavu technických prostředků, veškerá vedení a rozvody budou provedeny odbornou firmou, pracovníci budou vybaveni ochrannými pracovními prostředky

· kriminální činnost

objekt bude střežen a oplocen.

IV. Charakteristika  opatření  k  prevenci,  vyloučení,  snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí

Stavba je projektována s ohledem na požární rizika vyplývající z charakteru stavby. Zásobování vodou v případě požáru je řešeno dostatečným dimenzováním přívodu vody. Stavební řešení je navrženo tak, aby nedošlo k úniku látek škodlivých vodám do vnějšího prostředí. Nutnou podmínkou bezpečnosti provozu je dodržování:

· provozních řádů

· požárních řádů

· havarijních řádů

· seznamování pracovníků s těmito předpisy

· pravidelné revize, kontroly a údržba zařízení

Pro stavbu jsou v současné projektové dokumentaci navržena základní stavební opatření pro eliminaci hlukové zátěže způsobené provozem. Jedná se o stavební řešení stěn, střech, světlíků, apod.


S ohledem na současný stav imisní zátěže PM10 je možná aplikace záměru do uvažované lokality s následujícími doporučeními:

· Provést uvažovaný záměr dle projektu, instalovat zařízení uvažovaná v rozptylové studii. Svařování vybavit místním odsáváním s filtrací a se zpětným vrácením filtrovaného vzduchu do prostoru svařovny.

· Minimalizovat emise tuhých znečišťujících látek vznikajících při obrábění.

· V dalším stupni projektové dokumentace doplnit podrobnější údaje o zařízeních na vstřikování plastů, včetně spotřeb používaných surovin a jejich materiálových či bezpečnostních listů a vyčíslit emise a případně imise znečišťujících látek.

· V dalším stupni projektové dokumentace doplnit podrobnější údaje o pálících centrech (pokud se investor rozhodne pro jejich instalaci), včetně spotřeb používaných surovin (zemního plynu) a vyčíslit emise a imise znečišťujících látek.

NÁSTIN PROGRAMU MONITOROVÁNÍ A PLÁNŮ POSTPROJEKTOVÉ ANALÝZY

Ve zkušebním provozu bude provedeno:

· měření škodlivin v pracovním prostředí, 

· měření imisní zátěže lokality PM10
· měření emisí z výrobních hal,
· měření hlukové zátěže.
V. Charakteristika  použitých  metod  prognózování  a  výchozích předpokladů při hodnocení vlivů

Při zpracování dokumentace byly použity tyto podklady:

· literatura

· terénní průzkumy, včetně obhlídek

· osobní jednání

· zákon č. 100/01 Sb.

Seznam použité literatury a podkladů

· Projektová dokumentace stavby (ARCUS, s.r.o.,)

· Rozptylová studie (EMPLA, s.r.o., Hradec Králové, listopad 2003, arch.č. 445/03)

· Hluková studie (Kotval, M.: Hluková studie k zjišťovacímu řízení, číslo zakázky 03-385, 16.10.2003, revize č. 1 – 03-385/1)

· Zpráva o inženýrsko geologickém průzkumu (SG Geotechnika, a.s., č. 02 0523-021, 6/2002)

· Archeologický posudek (ÚAPPSČ č.j. 932/2002, 12/2002)

· Platná legislativa ČR

VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování dokumentace

Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí, a hluku jsou postaveny na základě současného stupně poznání  a nejsou a ani nemohou být absolutně přesnou prognózou, nýbrž jen shrnutím předpokladů a domněnek. Z tohoto důvodu je proto nutné je i posuzovat.

Není známa současná imisní situace lokality (znečišťující látky). Nebylo prováděno měření. Z tohoto důvodu byla rozptylová studie prováděna hodnocením příspěvků předpokládaných škodlivin k teoretickému stávajícímu stavu. Tento fakt se projevil i v teoretické možnosti stávajícího překračování imisního limitu pro PM10 . S ohledem na tuto skutečnost jsou pro realizaci záměru doporučena opatření k eliminaci dalších emisí PM10 . Skutečné překračování limitních hodnot je však neprokázáno. Proto bylo pro další fáze realizace doporučeno provést měření jak emisí tak imisní zátěže lokality PM10 . Tyto nejasnosti a neznalosti však neovlivňují popsaná technická řešení v dokumentaci a výsledek posouzení. 

ČÁST E

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Nebyly předloženy varianty záměru.

ČÁST F

ZÁVĚR

Na základě kritického zhodnocení dostupných informací lze konstatovat, že realizace záměru je možná v zamýšlené lokalitě. Doporučuji však provést:
· Stavební opatření ke snížení emisí hluku.
· Provést uvažovaný záměr dle projektu, instalovat zařízení uvažovaná v rozptylové studii. Svařování vybavit místním odsáváním s filtrací a se zpětným vrácením filtrovaného vzduchu do prostoru svařovny.

· Minimalizovat emise tuhých znečišťujících látek vznikajících při obrábění.

· V dalším stupni projektové dokumentace doplnit podrobnější údaje o zařízeních na vstřikování plastů, včetně spotřeb používaných surovin a jejich materiálových či bezpečnostních listů a vyčíslit emise a případně imise znečišťujících látek.

· V dalším stupni projektové dokumentace doplnit podrobnější údaje o pálících centrech (pokud se investor rozhodne pro jejich instalaci), včetně spotřeb používaných surovin (zemního plynu) a vyčíslit emise a imise znečišťujících látek.


ČÁST G

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

Předmětem záměru je rozšíření stávajícího výrobního závodu o nové výrobní haly. 

Stavba slouží jako rozšíření závodu a navazuje na první dvě etapy výstavby závodu. Stavba se nachází na pozemcích určených územním plánem obce pro průmyslovou výstavbu. V minulosti stál na těchto pozemcích cukrovar a STS. Pozemky leží vedle nádraží ČD ve Velimi. Realizací stavby dojde k vyčerpání volných ploch ve stávajícím areálu firmy.

Stavba má charakter průmyslového podniku a je členěna na několik funkčních celků. Jsou zde výrobní a skladovací haly, z nichž každá tvoří s příslušnými manipulačními plochami relativně samostatný celek. Tyto celky jsou propojeny a obslouženy společnými komunikacemi a vlečkou. Areál je celkově oplocen a bude zde stálá hlídací služba. Veřejné inženýrské sítě jsou přivedeny na hranici oplocení v ulici Palackého a dále pokračují jako podnikové inženýrské sítě. 

Celkově je stavba rozvržena na několik samostatných částí. V každé části je pak výrobní hala, zpevněné plochy, potřebné inženýrské sítě a každá část je od ostatních částí oddělena oplocením. Celá stavba bude mít jednoho majitele, a ten bude mít jako jediný smluvní vztah na dodávku zemního plynu, pitné vody a splaškovou kanalizaci. Případní nájemníci by pak měli samostatné smlouvy na dodávku elektrické energie a telefonní linky.

V halách jsou administrativní dvoupodlažní vestavky s kancelářemi, šatnami a soc. zařízením.

Objemově i charakterem stavba odpovídá průmyslové zástavbě. 

Obslužnost stavby je zajištěna příjezdovou komunikací, parkovištěm a manipulačními plochami a zřizuje se železniční vlečka. Stávající vlečka leží na pozemku investora. 

Součástí této stavby jsou i drobné stavby - přístřešky na kola, přístřešky odpadového hospodářství apod. Před zahájením stavby se odstraní stávající staré objekty na základě samostatného povolení.
Základem výrobní činnosti je zpracovávání hliníkových a ocelových plechů na lisech. Vytváří se na nich polotovary různých plechových dílců. Polotovary vyrobené na lisech se sestavují – provádí se jednoduchá montáž a svařování. V halách bude prováděno dále pálení plechů a výroba plastových dílů vstřikováním plastů. Pracoviště  jsou vybavena svařovací soupravou, místním odsáváním s filtrací a se zpětným vracením filtrovaného vzduchu do prostoru svařovny. Pracoviště svářečů jsou ohraničena těžkými závěsy nebo plechovými zástěnami. Obráběcí stroje slouží jednak pro údržbu základních prostředků a dále budou využity pro vlastní výrobu součástí pro kompletaci výrobků. Část produkce bude lakovaná. Lakovna je v současné době ve výstavbě a byla předmětem samostatného řízení dle zákona č. 100/01 Sb.. Lakovna je umístěna ve stávající hale (I. etapa stavby). 

Stavba nebude mít na základě kritického zhodnocení dostupných informací významný negativní vliv na životní prostředí a jeho jednotlivé složky.

Při aplikaci dostatečných, a v projektu navržených, stavebních opatření pro eliminaci emisí hluku z pracovního prostředí bude dodržen imisní limit hlukové zátěže.
S ohledem na současný stav imisní zátěže PM10 je možná aplikace záměru do uvažované lokality s následujícími doporučeními:

· Provést uvažovaný záměr dle projektu, instalovat zařízení uvažovaná v rozptylové studii. Svařování vybavit místním odsáváním s filtrací a se zpětným vrácením filtrovaného vzduchu do prostoru svařovny.

· Minimalizovat emise tuhých znečišťujících látek vznikajících při obrábění.

· V dalším stupni projektové dokumentace doplnit podrobnější údaje o zařízeních na vstřikování plastů, včetně spotřeb používaných surovin a jejich materiálových či bezpečnostních listů a vyčíslit emise a případně imise znečišťujících látek.

· V dalším stupni projektové dokumentace doplnit podrobnější údaje o pálících centrech (pokud se investor rozhodne pro jejich instalaci), včetně spotřeb používaných surovin (zemního plynu) a vyčíslit emise a imise znečišťujících látek.

Vliv emisí na imisní zátěž zájmového území však lze hodnotit jako zanedbatelnou bez významného vlivu na obyvatelstvo a životní prostředí.  Překračování imisního limitu pro prach je způsobeno primárně předpokládanou stávající imisní zátěží a příspěvek záměru k této zátěži není významný. Přesto jsou pro realizaci záměru doporučena některá opatření eliminující případný negativní dopad tohoto, byť nevýznamného příspěvku. 
V jiných oblastech nedojde ke zhoršení hodného zřetele.


ČÁST H

PŘÍLOHY

1. Kopie osvědčení zpracovatele Oznámení dle zákona č. 244/92 Sb.

2. Rozptylová studie (EMPLA, s.r.o., Hradec Králové, listopad 2003, arch.č. 445/03)

3. Hluková studie (Kotval, M.: Hluková studie k zjišťovacímu řízení, číslo zakázky 03-385, 16.10.2003, revize č. 1 – 03-385/1)



Datum zpracování oznámení: 16.12.2003
Jméno,  příjmení,  bydliště  a  telefon  zpracovatele  oznámení a osob, které se podílely na zpracování oznámení: 

Ing. Radek Píša, Školní 156, 533 54  Pardubice - Rybitví, telefon: 466 680 359, držitel osvědčení odborné způsobilosti dle zákona č. 244/92 Sb. č.j. 7270/856/OPVŽP/97 ze dne 24.9.1997
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